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4 PROFIL SPOLECNOSTI

Profil spolecnosti

Zavod vznikl v roce 1899 pod firmou Hassmann a syn a od pr-
vopocatku zde byla zavedena strojirenska vyroba, kterd byla
zamérena na produkci rdznych strojl na zpracovani kamene
— jednalo se hlavné o brousici a lestici kamenicke stroje.

V roce 1912 byl zavod pFipojen k podniku se sidlem v Bielsku
v Polsku. Struktura vyroby byla rozsifena o vyrobu strojd na
opracovani dfeva, zafizeni pro lihovary, malé vodni turbiny
a rucni cerpadla. V té dobé byla v zavodé postavena slévérna
Sedé litiny.

Podrobnéjsi Udaje o historii zavodu pfed 2. svétovou vélkou
chybi, v mistnich archivech jsou pouze zdznamy o Ucasti za-
vodu na oblastnich hospodarskych vystavach, kde ziskal né-
kolik medaili za vodni turbiny.

V roce 1949 prevzal zavod n. p. Ostroj Opava a dochazi k po-
stupné zméné vyrobniho programu. Zavod vyrabél drobné
dilni stroje a soucasti celkl pro ddlni mechanizaci, jako napf.
hydraulické stojky, vratky a transportéry.

Vroce 1961 se stal zavod soucasti Moravskych chemickych
zavod( Ostrava a zacina vyrabét Siroky sortiment vyrobk( pro
chemicky primysl. Charakter vyroby se zménil z maloseriové
na kusovou zakdzkovou s vy$Simi naroky na kvalifikovanost
technickych a délnickych profesi. V roce 1964 zacina v zavodé
rovnéZ vyroba rliznych typl tlakovych nadob a vyroba speci-
alnich Cerpadel pro agresivni chemické kapaliny.

V roce 1992 byl zdvod v ramci velké privatizace prodan Ond-
fejovické strojirné spol. s r.o. Privatizacnim zamérem spo-
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lecnosti bylo udrZeni kvalifikované vyroby zejména tlakovych
nadob, podstatné rozsifeni objemu vyroby ¢erpadel a zavede-
ni vyroby nékterych typovych vyrobkd. Nutnou restrukturali-
zaci zavodu neprodlené po privatizaci doslo ke sniZeni poctu
hlavné reZijnich pracovnik(.

V letech 1992-1995 doslo k velkému Utlumu investic do che-
mického prdmyslu coZ pro zavod znamenalo najit si i jiné
nezZ tradicni odbératele; v této dobé dochazi i k ¢astecnému
Utlumu vyroby. Velmi negativné se v tomto obdobi projevi-
la i platebni nekazen odbérateld. Zavod opousti odloucenou
provozovnu v Mikulovicich a soustfeduje veSkerou vyrobu do
Ondrejovic. K castecné konsolidaci doslo po splaceni Gvéru na
nakup zévodu v roce 1997, od této doby dochazi i k razantnéj-
Sim investicim do oprav a technologického vybaveni.

0d roku 1996 byl zavod postupné certifikovan pro vyrobu tla-
kovych aparatl v nékolika zahrani¢nich standardech a také
pro vyrobu tlakovych aparatd pro jadernou energetiku v CR.

V souCasné dobé se Ondfejovicka strojirna a.s. orientuje
predevsim na vyrobou tlakovych zafizeni — vyménik(, kolon
a nadob s vy$§i pfidanou hodnotou pro petrochemicky pri-
mysl a rafinerie.
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Vyznamna data

1899 m

1947 m

1964 »
1984 m
1992 I
1994 »
1995 m

1996 m

1997 m

1998 m

1999 m

2000 w

2001 w

2002 w

2003 m

zaloZeni firmy Hassmann & Sohn

vznik firmy Ondrejovickd strojirna — vyroba
kamenickych strojd, Ondfejovice — Salisov

vyroba prvni tlakové nadoby
dokoncenti vystavby nové vyrobni haly KI

zaloZeni spolecnosti Ondrejovicka strojirna, spol. sr.o.
vyroba prvnich destilacnich kolon
pro Sokolovskou uhelnou

zvladnuti svarovani nerezovych
materidld metodou MIG/MAG

udélena znacka ,Czech made” pro bezucpdvkova
Cerpadla

udéleni certifikdtu pro svarovaci

koeficient 0,95 pro ru¢ni svarovani

udélent certifikdtu ASME Code pro vyrobu tlakovych
nddob
zavedeni automatického svarovani pod tavidlem

povodef na severni Moravé — zévod postiZen pouze
v mensi mife

zvladnuti prvni vyroby tlakovych nadob dle ASME
Code

udéleni opravnéni vyraby tlakovych

komponent( pro jadernou energetiku

zavedeni CNC pracovisté pro znaceni a paleni
materialu

zavedeni orbitélniho svafovani trubka—trubkovnice
zaregistrovani Ondrejovické strojirny

v USA jako vyrobce tlakovych nadob

dokonceni kompletni plynofikace zavodu

realizace ekologického programu — vystavba vodni
nadrZe a mokradu v arealu firmy
udéleni certifikatu dle AD Merkblatt (AD 2000)

vyroba prvnich nadob dle AD Merkblatt

zavedeni firemniho informacniho systému Syteline
a Apso

zavedeno svarovani nerezovych

materidll trubickovym dratem

zvladnuti vyroby nadob oplasténych lisovanymi
paltrubkami

zavedena vyroba navarovani trubkovnic pod
automatem

vyroba vyménik( z duplexovych materiall

2004 l

2005 m

2006 m

2007 »

2008 »

2010 m

2011 m

zahdjeni spoluprdce pfi vyrobé nddob a vyménikl
pro firmu DUPONT
vyroba kolon z monelovych materidld

spolecnost byla certifikovana dle GOST R pro
nadoby, kolony do objemu 100 m®

a vyméniky s teplosmésnou plochou do 1 000 m?
oslavy spojené se svatkem Dne déti

s bohatym programem

rozsiteno opravnéni GOST R pro kolony do objemu
200 m?

spolecnost byla Uspésné certifikovana dle
ROSTECHNADZORU (dfive GOSGORTECHNADZOR)
pro nadoby, kolony a vyméniky

spolecnost byla Uspésné certifikovana

na doddvky dle PROMATOMNADZORU pro

nadoby, kolony a vyméniky do Béloruska

instalace 4valcové zakruZovacky plechd fy
FACCIN, moZnost zakruZovani do tl. 40 mm
instalace mostového jefabu na Kl

zahdjeni upgradu informacniho

systému Syteline 5 na Syteline 7

ASME Code Sect VIII-DIV 1 ,U “ razidlo -
recertifikace s platnosti do dubna 2011

ASME Code Sect VIII-DIV 2 ,U2" razidlo -
certifikace s platnosti do dubna 2011

PED 97/23/CE MODUL H(H1) - recertifikace

s platnosti do ledna 2011

GOST R - recertifikace pro dodavku
vymeénikd,kolon,nddob s platnosti do dubna 2011
implementace informacniho systému

Syteline 7 — plny ndjezd od cervence 2008

certifikace 1S0 9001:2001, 14001:2005

a OHSAS 18001:2008

udéleni certifikatu vyjmecnosti dle poZadavk( CSN
EN IS0 9001, 14001, 3834 a CSN OHSAS 18001
certifikace a opravnéni firmy dle Promatomnadzor
ocenénf spole¢nosti v programu Narodni

cena kvality 2009 jako ,Usp&3na firma“

fuze spolecnosti Ondrejovickd strojirna

spol. s r. 0. a Fagonia Consulting (vznik

spolecnosti Ondfejovicka strojirna a. s.)

certifikace a opravnéni firmy dle Rostechnadzor
Uspésné absolvovani prvniho dozorového auditu 1SO
zapojeni se do odborného programu rozvoje
zaméstnancl s ndzvem ,Vzdélavej se!”

recertifikace GOST R — pro dodavku
vymeénikd, kolon a nadob

recertifikace ASME Code Sect VIII-DIV 1 ,U*
a ASME Code Sect VIII-DIV 2 ,U2"

zahdjena vystavba nové vyrobni haly ,D*




2012 m

2013 m

2014 m

2015 m

2016 m

recertifikace systému managementu QMS,
EMS a OHSAS dle CSN EN IS0 9001:2009,

CSN EN IS0 14001:2005, CSN OHSAS
18001:2009 a CSN EN ISQ 3834

dokoncena vystavba nové vyrobni haly ,D",
rekonstrukce staré vyrobni haly a rekonstrukce
parkovisté pro zaméstnance

recertifikace a opravnéni firmy
dle Promatomnadzor

recertifikace ASME Code Sect VIII-DIV 1 ,U"
a ASME Code Sect VIII-DIV 2 ,U2"
recertifikace systému managementu QMS,
EMS a OHSAS dle CSN EN IS0 9001:2009,
CSN EN IS0 14001:2005, CSN OHSAS
18001:2009 a CSN EN 1S0 3834

upgrade informacniho systému

Syteline 7 na Syteline 8

EAC certifikace pro doddvku vyménikd, kolon
a nadob s platnosti do listopadu 2019 dle podminek
Celni Unie (Rusko, Bélorusko, Kazachstan)

recertifikace systému managementu QMS,
EMS a OHSAS dle CSN EN IS0 9001:2009,

CSN EN IS0 14001:2005, CSN OHSAS
18001:2009 a CSN EN 1S0 3834,

dozorovy audit EAC dle technického reglementu
TR010/2011 a TR 032/2013 na vyrobu

a dodavku tlakovych nadob, tepelnych vyménika
a kolon do Celni Unie Ruskeé Federace,
Béloruska, Kazachstanu a Arménie,

instalace a uvedeni do provozu technologie

dle podminek dotacniho programu ROZV0J

— IIl. Vyzva, druhé prodlouZeni.

prvni dozorovy audit systému managementu QMS,
EMS a OHSAS dle CSN EN IS0 9001:2009, CSN EN
IS0 14001:2005, CSN OHSAS 18001:2009 A CSN
EN IS0 3834, dozorovy audit EAC dle technického
reglementu TR 010/2011 a TR 032/2013 na vyrobu
a dodavku tlakovych nddob, tepelnych vyménika

a kolon do Celnf unie Ruské Federace, Béloruska,
Kazachstanu a Arménie, instalace a uvedeni

do provozu technologie dle podminek dotacniho
programu ROZVOJ — IIl. Vyzva, druhé prodlouZeni.
dozorovy audit EAC vCetné vydani novych certifikétd
provedeni energetického auditu se

zaméFenim na Usporu vSech energif

projekt rekvalifikace zaméstnanc

zprihlednéni manaZerského fizeni zakézek

ndvrh a vyroba univerzalnich zafizeni slouZicich
ke kompletaci trubkovych svazkd vyméniku

v provedeni: zafizeni na staceni paky typ Z160067;
pfipravek pro nasouvani trubek ZA2238.

2017

2018 m

2019 m

8 —a8
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vystavba kotlarny 4 véetné tryskarny,
recertifikace ASME,

vyroba kolon a expedice NIS,

nakup vysokozdvizného voziku LINDE,

nakup kladkovych polohovadel 83 a 70 tunovych,

vyména vrat na K2,
rozsifeni parkovisté.

recertifika&ni audit CSN EN 1S0 9001:2016

v kombinaci s CSN EN S0 3834-2:2006, CSN EN
ISO 14001:2016 a SYSTEM CSN OHSAS 18001
dozorovy audit SMERNICE EU

2014/68/EU, MODUL H/H1

certifikace pro vyrobu tlakovych nddob

dle standardu Lloyd's EMEA

zpracovani niklu pri realizace ZA2313

vyroba spirdlového vyméniku

pouZiti hydraulického zavélcovaciho

zarizeni japonskeé spolecnosti SUGINO

recertifika¢ni audit CSN EN IS0 9001:2016 v
kombinaci s CSN EN IS0 3834-2:2006 CSN EN
ISO 14001:2016 a SYSTEM CSN OHSAS 18001
dozorovy audit SMERNICE EU

2014/68/EU, MODUL H/H1

zpracovani niklu pri realizace ZA2313

pouZiti hydraulického zavalcovaciho

zarizeni japonské spolecnosti SUGINO
ZA-2396 —Tenza a.s., Brno

ZA-2386, ZA-2387, ZA-2394,

ZA-2409 — SHCHEKINOAZQT, Rusko

EAC - druha dozorova inspekce

\
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Zakladni finanéni ukazatele v letech 2015-2019

|v tis. K&
2015 2016 2017 2018 2019
Realizované vykony 181870 301 966 282189 212 673 255 241
Trzby a 186 613 273 163 289 934 209 182 287 056
Pfidand hodnota [ 56121 78 392 76 245 51043 89 387
Hospadarsky vysledek po zdanéni | -5240 3549 3007 -22 868 9190
Aktiva celkem | 177 527 271150 368 354 279 879 272 074
Dlouhodoby majetek 104 091 102 326 149 320 136 914 121 451
0béZna aktiva e 71391 167 523 218 277 142 439 148503
Vlastni kapitdl s 80 956 84 505 81512 58 644 67 834
Z&kladni kapital . 2000 2000 2000 2000 2000
Cizi zdroje [ 96 569 186 645 272 906 221235 204240
Pfidand hodnota na 1 zaméstnance e b4L 868 778 516 993
Cisty zisk na 1 zaméstnance e -60 39 31 -231 102
[Realizované vykony v tis. K& [Trzby v tis. K&
tis. K¢ tis. KE
300000 - 300000 -
250000 - 250000 -
200000 - 200000 -
150 000 - 150 000 -
100000 - 100000 -
50000 - 50000 -
0 0
2015 2016 2017 2018 2019 ok 2015 2016 2017 2018 2019 rok

[PFidana hodnota v tis. K& [HospodaFsky vysledek po zdanéni v tis. K&
tis. KE tis. K&
100000 - 30000 -
80000 - 20000 -
10000 -
60000 -
0
40000 -
-10000 -
20000 - 20000 -
0 -30000 - ' ' ' ' '
2015 2016 2017 2018 2019 rok 2015 2016 2017 2018 2019 rok
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[ Aktiva celkem v tis. K&

tis. K&

400000 -
350000 -
300000 -
250000 -
200000 -
150000 -
100000 -
50000 -

2015 2016 2017 2018 2019 rok

[ Dlouhodoby majetek v tis. K&

tis. K&
160000 -
140000 -
120000 -
100 000 -

80000 -
60000 -
40000 -
20000 -

0

2015 2016 2017 2018 2019 rok

[ob&zna aktiva v tis. K&
tis. K&
240000 -
200000 -
160000 -
120000 -
80000 -
40000 -

0

2015 2016 2017 2018 2019 rok

[Vlastni kapital v tis. K&

tis. K&

100000 -
80000 -
60000 -
40000 -

20000 -

2015 2016 2017 2018 2019 rok

[Z&Kladn kapital v tis. K&

tis. K&

2500 -

2000 -

1500 -
1000 -

500 -

2015 2016 2017 2018 2019 rok

[cizi zdroje v tis. K¢

tis. K¢
280000 -
240000 -
200000 -
160000 -
120000 -
80000 -
40000 -
0

2015 2016 2017 2018 2019 rok

[ Pridan hodnota na jednoho zaméstnance v tis. K¢

tis. K&

1000 -
750 -
500 -

250 -

2015 2016 2017 2018 2019 rok

[Hv po zdanéni na jednoho zamé&stnance v tis. K&

tis. K&

300 -

200 -

100 -
0

-100 -

-200 -

-300 - ' ' ' ' '
2015 2016 2017 2018 2019 rok
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Poslani, vize a cile spole¢nosti

Poslani a vize

@ Komplexné zvladat veskeré potfeby zakaznika v oblasti vyroby tlakovych zafizeni.
Certifikovanym systémem Fizeni jakosti podporovat vysokou profesionalitu u zakaznik(.
Byt nejenom dodavatelem ale predevsim partnerem svych zékaznik(.

Rozvijet potencial a profesionalitu nasich spolupracovnikd, tymovou praci.

Klast diiraz na bezpe¢nost zaméstnanct a spolupracovnik(.

Cile spolecnosti na rok 2019
V ndvaznosti na pfijatou politiku integrovaného systému managementu spolecnosti vyddvdm nésledujici cile
ISM na rok 2019:

1. Pfipravit spolecnost na nastavajici dozorovy kombinovany audit integrovaného systému managementu dle
terminu plnéni s cilem Gspésné obhajoby.

2. UdrZet a zkvalitnit stavajici integrovany systém managementu zahrnuijici novelizované normy CSN EN IS0
9001:2015 a dalsi kombinaci s CSN EN IS0 14001:2015 a CSN OHSAS 18001 v platném znéni.

3. S ohledem na novelizaci normy CSN OHSAS 18001 v platném znéni na CSN ISO 45001 pFipravit potfebné
zmeény tak, aby byla aplikovatelnd ve spole¢nosti nejpozdéji do konce prechodného obdaby, tj. do 12.3.2021.

4. Zpracovat novy Program EMS k optimalizaci energetické narocnosti provozu objektl dle zavérd Energetic-
kého auditu a dle finan¢nich moznosti spolecnosti.

5. K udrZeni stability a ekonomického rlistu spolecnosti, i pres pokracujici rusko-ukrajinsky konflikt, propad
ceny ropy a stagnaci primyslové vyroby, zajistit objem planovanych trZeb v roce 2019 ve vysi 255 mil. K¢.

6. Aktivni obchodni a marketingovou Cinnosti rozsifit zakaznické portfolio. Pokracovat v zahajené ¢innosti pfi
zfizovani zastoupeni spolecnosti pro oblast Ruské federace, Béloruska, Ukrajiny a dalSich postsovétskych zemi
a zemi blizkého vychodu. Nadale rozsifovat dodavatelské portfolio pro oblast hutnich polotovar( dle pokynl
planu.

7. Dusledné dodrZovat stanovené nakladové limity pro rok 2019. Zkvalitnit organizaci a Fizeni spole¢nosti s ci-
lem mezirocniho rdstu produktivity prace a zvySeni provozniho zisku. Tento ukazatel zavést jako osobni KPI
prislusnych vedoucich zaméstnanca.

8. Pokracovat ve vycviku zaméstnancd v oblastech zvySovani technického a odborného ristu v ndvaznosti
na stanovené KPI z pololetnich hodnoceni zaméstnanct. Vénovat trvalou pozornost vzdélavani a kvalifikaci
zaméstnancl, jejich vychové k odpovédnosti, spolehlivosti a pozitivni motivaci pfi praci.

9. Aplikovat v praxi spolupraci se Skolskymi institucemi na pFijatych smluvni vztazich se zaméFenim na speci-
fické dovednosti k vychové budouciho personalu.

10. DodrZovat podminky reglement( a Fidich norem dle novych podminek doddvek zafizeni do Celni Unie, cer-
tifikat ,EAC" (Rusko, Bélorusko, Kazachstan, Arménie, Kyrgyzstan) véetné zajisténi aktualizace norem.

11. Pripravit spole¢nost na optimalni fungovani vyrobkovych norem ASME a PED.
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12. Evidovat pfiklady aktivniho zapojeni vedoucich pracovnikl do budovéni a zlepSovani vztahi s partnery vcet-
né dikazd systematického prezkoumani pFistupl k partnerstvi.

13. Rozvijet akvizi¢ni ¢Cinnost pro moZnost zavedeni i pripadné sériové vyroby jinych druhd TN.
14. PIné se zaméfit na maximalni vyuZiti vSech vyrobnich kapacit.

15. Pfipravit rozbor neshod a reklamaci za posledni 3 roky, zkontrolovat plnéni ndpravnych opatfeni za posled-
ni 3 roky. Zpracovat jednotné opatfeni, s kterym budou sezndmeni vSichni zaméstnanci spole¢nosti. Vzhledem
k evidovanym neshoddm a ndpravnym opatfenim posoudit odpovédnost jednotlivych vedoucich zaméstnanct
a bezchybné plnéni jejich povinnosti.

16. Zvysit kontrolni ¢innost formou internich auditl na misté, za Gcelem ovéfeni pozadované kvality u nasich
subdodavateld.

17. Pfipravit spolecnost na obhajobu certifikace ASME ,U*, ,U2" dle terminu plnéni s cilem Uspésné obhajoby.

\
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Personalni vyvoj 2019

Vyvoj zaméstnanosti

|Prf|mérny' prepocteny stav zaméstnanci 2015 2016 2017 2018 2019
87 90 98 99 90
|Struktura vzdélanosti muZi zeny celkem
zakladni 1 0 1
stfedni odborné s vyucnim listem 50 3 53
stfedni odborné bez maturity 0 0 0
Uplné stfedni s vyucnim listem i maturitou 0 0 0
Uplné stfedni s maturitou 14 9 23
vy$si odborné 0 0 0
vysokoskolské 12 3 15
CELKEM 77 15 92
Vyvoj fluktuace pracovniki 2015 2016 2017 2018 2019
nastupy vystupy nastupy vystupy nastupy vystupy ndstupy vystupy ndstupy vystupy
Zeny 7 10 6 5 8 5 9 9 7 10
muzi 20 34 4t 35 39 30 23 28 39 34
V&kova struktura zaméstnanci muzi zeny celkem
vékovd kategorie
0-19 2 0 2
20-29 [l 3 14
30-39 13 2 15
40-49 26 7 33
50-59 16 3 19
60-70 9 0 9
|Vyv0j pramérné mzdy 2015 2016 2017 2018 2019
Priimérna mzda 28233 31311 29976 28827 32480
|Urazovost zaméstnancl 2015 2016 2017 2018 2019
Pocet pracovnich Urazd 12 14 15 3 10
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[ Pramérny prepotteny stav zaméstnanci
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[Vyvoj fluktuace pracovnikii [ struktura vzdélanosti
pocet muzi Il Zeny pocet muzi [l Zeny l
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Vyroba a postaveni na trhu

V Unoru 2019 byl zpracovan plan trzeb na rok 2019 na predpokladanou hodnotu 255 761 tis. CZK a na tento
objem zpracovan podrobny financni plan a takto pfedloZen financujici bance KB.

Spolecnost dosahla za rok 2019 trzby za vlastni vyrobky ve vysi 285 553 tis. KE. To je 0 29 792 tis. K& vice nez
bylo pivodné planovano a o 76 625 tis. KE vice neZ v roce 2018. Mezirocné tak jde o narlst 0 36,7 %.

K vyraznému narGstu doslo zejména diky Uspésnému dokonceni vSech plénovanych zakazek do konce roku
2019. Zaroven se spolecnosti velmi dafilo pfi ziskdvani novych zédkaznik( i diky velmi dobrym referencim z pre-
deslych projektd.

PTi porovnani let 2019 a 2018 je patrny nar(st poptavek v obchodni &innosti, tzn. 539/428 = cca 26 %. Ten-
to ukazatel mél za nasledek téméF rovnomeérné pokryti jednotlivych vyrobnich stfedisek obchodnimi pripady
na rozsah celého roku véetné I. Q. roku 2019.

Zasadnim vlivem na plnéni vyrobnich kapacit v roce 2019 byla realizace ZA-2351 / Casale a jeji dokanceni
po dohodé se zakaznikem v I. Q. 2019 véetné expedice Lotu 2, 3, 4 a vyrobkové dokumentace v obdobi I1.-lI. Q.
roku 2019. Soucasné byla u tohoto obchodniho pripadu s ohledem na skute¢nosti roku 2018 FeSena prodejni/
kupni cena, kterd nad rdmec smluvni ceny zahrnovala znacny rozsah vicepraci a dalSich nezbytnych ¢innosti.
Zakdzka byla v plném rozsahu radné ukoncena a zaplacena v roce 2020. Dals$imu daleZitymi zakézkami v roce
byly ZA-2351 / Casale, ZA-2390, 2391, 2419 / Unis, ZA-2410 / ZVU Eng., ZA-2399 / Precheza, ZA-2386, 2387,
2394, 2409 / Shchekino Azot, ZA-2420 / Ineos, ZA-2433 / Spolana, ZA-2437 / Petrogas. VSechny smluvné
potvrzené zakézky s terminem plnéni v roce 2020 s vyjimkou ZA-2430 / SEekino Azot byly Fadné a k terminu
dokonceny a predany zakaznikovi.

V roce 2019 bylo vyrobeno 106 tlakovych nddob. 82,1 % (87 ks) TN bylo vyrobeno v souladu s vyrobni normou
ASME. 17,9% (19ks) TN v souladu s EN normami.

Seznam vyznamnych zékaznikl z vyhotovenych zakdzek v roce 2019 Casale S.A., JSC Shchekino Azot, Unis
a.s., NIS j.s.c. Novi Sad, Precheza a.s., Tenza, a.s., DME Aerosol LLC, STST d.o.0., ZVU Engineering a.s., Pento,
spol. s r.0., Spolana a.s., INEOS Styrolution France SAS, CB&l s.r.0., Cryonorm B.V., Petrogas Gas-Systems BV,
Genesis Trade SA, Prominent Systems spol. s r.0.

V pribéhu roku 2019 byla pravidelné vyhodnocovana Ucinnost a efektivita novych dodavateld hutnich polotova-
rli. Zaznamy jsou prilohou porad ISM.
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[ Celkovy prehled poptavek za obdobi 2015-2019

pocet 629 528 3% 428 539
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2015 2016 2017 2018 2019 rok

[celkovy prehled poptavek za rok 2019

 storno z kapacitnich a jinych divodd
34 poptavek, 7 %

m storno zakaznikem
0 poptavek, 0%

= nabidnuto
505 poptavek, 93 %

[Potet poptavek v daném mésici v roce 2019
pocet 56 39 29 40 55 48 47 47 52 53 37 36
60 -
50 -

40 -

12 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 mésic

[ Potet realizovanych zakézek v roce 2019

m potet realizovanych zakazek
70 poptavek, 13,8 %

= pocet nerealizovanych zakdzek
435 poptavek, 86,2 %

[Vyroba tlakovych nadob od roku 2005

pofet 84 160 116 164 107 62 104 176 96 65 52 135 98 61 106
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|V)'lroha dle norem od roku 2009

potet = CSN 690010 +EN 13445 m JE - jaderna energetika
m ASME CODE Sec. VIII, Div. T m Thermax
60 - = AD 2000 Regelwek
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[Pozet vyrobenych tlakovych nadob dle typu v roce 2019

pocet 20 61 3 4

vyméniky  nadoby kolony svazky typ nadoby
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Politika jakosti

Spolecnost Ondfejovicka strojirna, a.s. ma zavedeny a udrZovany systém jakosti spliujici poZadavky vyroby
dle Eeskych a zahrani¢nich standardd CSN 690010, CSN EN SO 3834-2:2006, PED 2014/68/EU — modul H/
H1, ASME Code Sec. VI, div. 1, 2 — Certification mark (U, U2 razidlo), ADM 2000 Regelwerk, EN 13445, Lloyd's
Register, GOST-R dle podminek Celni Unie Ruské Federace, Béloruska, Kazachstanu, Arménie a Kyrgyzstanu
EAC s podporou organu inspekce lokalizovanych na tzemich statd unie.

Prvni dozorovy audit CSN EN IS0 9001:2016, v kombinaci s CSN EN IS0 3834-2:2006, systém environmentalniho
managementu dle normy CSN EN SO 14001:2016 a systém managementu BOZP dle CSN OHSAS 18001 Gsp&sné
probéhl dne 14.3.2019. Nebyla vydana Zadnd doporuceni, Zadna velkd ani mald neshoda. Bylo zaznamenano
5 pozitivnich zjisténi.

Ve stejném terminu probéhl druhy dozorovy audit dle podminek Smérnice EU 2014/68/EU, modul H/H1 (NV
219/2016 Sh. v platném znéni). Zavéry jsou uvedeny ve zpravach z auditu.

V souvislosti s potfebami auditu EAC a certifikace spolecnosti dle ruskych norem GOST byla provedena druha
dozorova inspekce, kterd probéhla 24.9.2019. Vysledkem byly dvé doporuceni, kterd se tykala novych Sablon
analyzy rizik a novych Sablon pasportd.

V ramci certifikace ASME v pfistim roce probéhlo doskolovani predevsim nového personalu v této oblasti. V za-
véru roku 2019 byla novelizovana stévajici Pfirucka ASME.

Dne 15.1.2019 byl proveden kontrolni audit ADR. Nebyly zjiStény Zadné zavady a nedostatky. V ramci kontrolni-
ho auditu bylo provedeno Skoleni osob, podilejicich se na prepravé ADR.

(L | | © o
egelwer ”
9 rocT P | &SN 690010

Czech

Politika integrovaného systému managementu

Pro rozvoj systému managementu kvality, systému environmentalniho managementu a systému bezpecnosti
a ochrang zdravi pfi praci bylo vedenim spole¢nosti v souladu s firemni strategii rozhodnuto pfijmout néasledujici
principy a zdsady integrovaného systému managementu:

Zakladni orientace spole¢nosti:

Kvalita vyrobki a €innosti

a dosédhnout toho, aby se spolecnost stala vyhleddvanym partnerem v oblasti vyroby vyhrazenych tlakovych
zarizeni pro Siroky okruh zékaznika,

a konstruovat, vyrabét a dodavat kvalitni vyrobky, spolehlivé zajistovat souvisejici ¢innosti pfi respektovani
poZzadavk( a ocekdvani zakaznik( a legislativnich predpis(,

@ trvale vytvaret podminky pro dalsi rozvoj samotné spolecnosti,

Uspokojovani zakaznik(

& u svych zakaznikl vytvofit pocit jistoty v otdzce kvality a v€asnosti dodavek vyrobkd, p¥i zajiSténi postupd
a procesU $etrnych k Zivotnimu prostfedi a dislednych pfi zajistovani bezpecnosti a ochrany zdravi pfi préci,

a systematicky a cilevédomé vyhleddvat podnéty a informace umoziujici hlubsi pochopeni potfeb a poZadavkd
pro uspokojovani zdkaznika,
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Pozornost dodavatelim
@ vénovat trvalou pozornost kvalité dodavek, dodavanych sluzeb a vybéru dodavateld na vSech Urovnich spo-
leCnosti,

Neustalé zlepSovani systému managementu kvality
® trvale zlepSovat vykonnost procest a spolehlivost vyrobk,
@ v odpovidajici mife realizovat vhodna opatfeni k napravé pro dosahovani optimalniho vyuZivani vsech zdrojd,

Vzdélavani zaméstnanci
® vénovat trvalou pozornost a péci, vzdélavani a kvalifikaci zaméstnanct, jejich vychové k odpovédnosti, spo-
lehlivosti a pozitivni motivaci pFi préci.

Zavazek vedeni:

@ vedeni spolegnosti se plné ztotoZHuje s pozadavky norem CSN EN IS0 9001, CSN EN IS0 14001 a CSN OHSAS
18001, to je s principy ucinného zavadéni a neustalého zdokonalovani Fizeni procest ovliviijicich kvalitu pro-
duktu, Zivotniho prostredi a bezpecnosti a ochrany zdravi pfi praci ve spolecnosti,

@ vedeni spolecnosti neustale vytvéri potfebné organizacni, personalni a financni zdroje pro zavedeni, rozvoj
a zlepSovani systému managementu kvality, systému environmentalniho managementu a systému manage-
mentu bezpecnosti a ochrany zdravi pfi praci,

@ vedeni spolecnosti se zavazuje zvySovat povédomi zaméstnancd a informovanost dalSich zainteresovanych
stran s Politikou ISM a jejimi zdsadami a systematicky zlepSovat efektivnost celého integrovaného systému
managementu,

@ trvalym cilem je zajiStovani souladu s prislusnymi poZadavky pravnich predpist a jinymi poZadavky, ke kte-
rym se spolecnost zavazala, a které se vztahuji k jejim environmentalnim aspektdm a k nebezpecim v oblasti
BOZP,

@ trvalym cilem je neustalé zlepSovéni a prevence znecisténi a prevence vzniku Urazll a poskozeni zdravi,

® managementu bezpecnosti a ochrany zdravi pfi préci a zvySovani jejich ucinnosti,

® trvalym cilem je rozvijet spolupréci se subdodavateli na tvorbé kvality poskytovanych produktl, dodrZovani
systému Zivotniho prostredi a dodrZovéni zasad bezpecnosti a ochrany zdravi pfi praci, pozZadovat po doda-
vatelich material(i, vyrobk( a praci i ostatnich sluZeb, aby respektovali pfi spolupraci s nami obdobné zasady
Setrného postoje k Zivotnimu prostredi a k ochrané bezpecnosti a zdravi pfi préci,

@ trvalym cilem je vzdélavat a vychovdvat své zaméstnance k praktickému napliiovani této politiky,

Zavazek zaméstnancti:

@ trvalym zdvazkem celé spolecnosti je, v ramci technickych i ekonomickych moZnosti, minimalizovat vznik
odpadu a emisi, a rovnéz zptisnénim kontroly materialovych vstupl i samotnych technologickych postupt za-
branit plytvani surovinami a energiemi,

@ trvalym zavazkem celé spolecnosti je dislednym dodrZovanim bezpecnostnich predpist zaméstnanci mini-
malizovat vznik pracovnich Graz(i a nemaci z povolani.

Politika ISR je vedenim pravidelné prezkoumavana z hlediska vhodnosti a souladu s dlouhodobou firemni stra-
tegif, poZadavky zainteresovanych stran, mezinarodnimi normami CSN EN IS0 9001 a CSN EN 1SO 14001 a CSN
OHSAS 18001.

Obsah této Politiky ISR vytvaFi rémec pro stanoveni a pfezkoumani cildi a cilovych hodnot ISR a je stéZejnim
dokumentem pro nasmérovani dalSiho vyvoje firemnich procesd.

\
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Investice a modernizace

Ondrejovicka strojirna, a. s., investovala v obdobi od 1.1.2019 do 31.12.2019 do obnovy, rozvoje a modernizace
dlouhodobého majetku celkem 1312 tis. KE.

Investice do dlouhodobého hmotného majetku - stroje, zafizeni, inventar

|nézev pofizovaci cena v tis. K&

Notebook Dell XPS 13 62
Svarecka Master Tig AC/DC 3500 W 193
Drazkovaci stroj ESAB Origo Arc 810c 168
Mobilni piskovacka Profi 68
Pripravek na svarovani TITAN 243
CELKEM 734

Investice do dlouhodobého hmotného majetku

|nézev porizovaci cena v tis. K¢

Svarovaci automat SM 42-43 256
Vyvrtavacka horizontdlni H100 A 48
Kotlarna I. 70
Satny, jidelna, kantyna 204
CELKEM 578

N\
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Vyvoj investic 1992-2019 v tis. K&

1992 300 |

1993 867 |

1994 1315 |

1995 0

1996 2695 |

1997 3275 |

1998 6 447 |

1999 5402 |

2000 4369 |

2001 5 584 I

2002 4374 |

2003 3743 |

2004 4215 |

2005 4033 |

2006 6825 ||

2007 6122 ||

2008 3626 |

2009-2010 8579 .

2011 48953 |
2012 14716 |
2013 20 942 ]
2014 15030 I
2015 2138 |

2016 13987 |

2017 61634 |
2018 5298 |

2019 1312 |

celkem 255 526 o 0w wm e ik
[Pouziti investic 1992-2019 vtis. KE %

modernizace vyroby 166 497 65,0

opravy a Udrzba zavodu 27329 10,7

doprava a sklad 33163 130

informacni technologie / IS 17645 6,9

ostatni 11135 44

O
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Marketing

Z&sadnim vlivem na plnéni vyrobnich kapacit v roce 2019 byla realizace ZA-2351 / Casale a jeji dokonceni
po dohodé se zakaznikem v I. Q. 2020 v¢etné expedice Lotu 2, 3, 4 a vyrobkové dokumentace v obdobi Il.-lI. Q.
roku 2020. Soucasné byla u tohoto obchodniho pripadu s ohledem na skutecnosti roku 2018 FeSena prodejni/
kupni cena, kterd nad ramec smluvni ceny zahrnovala znacny rozsah vicepraci a dalSich nezbytnych ¢innosti.
Zakdzka byla v plném rozsahu fadné ukoncena a zaplacena v roce 2020. Hlavnim vlivem na plnéni planovanych
trzeb a kapacity v roce 2019, a predevsim pak na vSechny sledované ukazatele planu, aktivni pristup v obchodni
problematice k partnerim dle teritorii urceni, a predevsim pak zména obchodni strategie a fakticky individualni
pristup k feseni jednotlivych obchodnich pfipadi mély za ndsledkem naplnéni vyrobnich kapacit v plném roz-
sahu potieb spolecnosti. Detailni rozbor celé situace je detailné popsan na str. 16 vcetné uvedeni diivodd a pfi-
jatych opatfeni zajistujicich setrvéni, popf. zménu téchto trendd s progresivnimi vysledky v budoucim obdobi.
Na tyto skute¢nosti budou samoziejmé reagovat i strategické zdméry a cile spolecnosti.

Lze oCekavat a jisté skutecnosti indikuji, Ze obchodnf aktivity s podporou Spickové kvality nabizenych vyrobkd
s vy$Si pridanou hodnotu, budou stéle Zadany. Jednéd se o dlouhodoby strategicky proces a vysledky byly patrny
jiz v tomto roce, a to v ukazateli ,trzby a zisk". Revidovany trend bude nastaven pro oblast obchodniho planu
i na rok 2020 tak, jak jiz bylo uvedeno vySe. Tento trend si klade za cil efektivné vyuZit stavajici vyrobni kapa-
city, eliminovat chybovost v celém spektru realizacnich ¢innosti, potlacit neZadouci externi kooperace vyrobk
a sluzeb, zvysit produktivitu prace na vSech stupnich za podminek nutnych a efektivnich Uspornych opatfeni.
To sebou nese jistd rizika, a proto je nezbytné se v téchto klicovych otdzkach zaméFit na profesionalni pfistup
v problematice navrhu zafizeni, rozsiFit kvalifikace personalu, doplnit do zaméstnaneckeé struktury specialisty
s odbornou zplsobilosti, pfipadné Fesit nékteré cinnosti externi sluzbou. Spole¢nost se dlouhodobé snaZi zajistit
vhodného partnera pro oblasti dodavek zafizeni tzv. ,na klic*, tzn. zaFizeni a technologii s podporou projektové
¢asti. Pofizenim inovativnich technologii by méla spolecnost posilovat svoji pozici ve vyrobé vymeénikl tepla
a specidlnich zafizeni, kde je vyzadovana high-tech vyrobni technologie, specifické poZadavky provozu, kombi-
nace materidlovych standardG a vyrobkovych norem urcenych pro petrochemii, chemii a rafinerie.

DalSim strategickym zdmérem je rozsiteni vyrobkovych kvalifikaci véetné kvalifikaci personalu na oblast zpra-
covani specidlnich, uslechtilych materidld, a to jednak internimi akénimi plany, inovacemi v oblastech tvafeni
a svarovani téchto materiald s podporou polo-automatizovaného a plné-automatizovaného rezimu a déle pak
v podobé diplomovych praci. Vysledky budou zapracovany do praxe.

Posilenim, zkvalitnénim a rozsifenim vyrobnich schopnosti a udrzovéni vztah se stavajicimi zékazniky a vybu-
dovani vztah( novych bude jednim z primdrnich cilG pro strategii spolecnosti v roce 2020. Nezbytnou soucésti
je rozsitena vyrobkova certifikace vyrobkd dle poZadavkd zakaznikd. Mélo by se jednat o komplexni pFistup
v celkovém objemu nabizenych sluZeb.

Pro moznost Cerpani dotacnich prostredkd jsou pripravovany investicni zaméry, u kterych lez predpokladat, Ze
by je bylo moZno vyuZit v soucasném programovacim obdobi. VyhldSené dotacni programy v pdsobnosti Minis-
terstva prmyslu jsou pro nés vétsinou nevyhovujici, anebo jsou tak omezené, Ze je tézko mizeme vyuzit. Tuto
oblast pravidelné Ctvrtletné monitorujeme ve spolupraci se spole¢nosti SIGMIN.

\
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AIR PRODUCT

ALSTOM

BOCHEMIE

BORSODCHEM MCHZ
BUHLER AG

BURCKHARDT COMPRESSION
CASALE

C.B.l.

CESKA RAFINERSKA
DAY & ZIMMERMANN
DUPONT

ENVIRGY

FEUL CELL ENERGY
FLUOR DANIEL

FOSTER WHEELER
GARDNER DENVER NASH

GAZPROM NEFT
GEA JET PUMPS
GEA WIEGAND
CHEMOPRAG
CHEMOPROJEKT
CHETENG
INVISTA

ITP

JSC KUIBYSHEVAZOT

JSC MOZYR

JSC SHCHEKINOAZOT
KNITMESH TECHNOLOGIES
KOCH GLITSCH

LODIGE PROCESS TECHNOLOGY
LONZA

NEU TRANSF‘AIR



0AO NAFTAN

ORLEN

PARAMO

PETROGAS
PETROKEMIA

PJSC AZOT CHERKASSY
PLINKE

PRAXAIR

PROKOP ENGINEERING
RANIA

RINHEAT

ROCHE

SOCAR

STSI

SYRIAN PETROLEUM
TECHNIP

TECHNOEXPORT
TEVA

THERMAX

UNION ENGINEERING
UNIPETROL

UNIS

VETROPACK HOLDING
VOGELBUSCH

|
VUCHZ
YARA
ZVU ENGINEERING
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Politika bezpe¢nosti, ochrany zdravi a Zivotniho prostredi

Ondrejovicka strojirna a. s. pfijala jiz v dobé svého vzniku zavazek politiky bezpecnosti, ochrany zdravi a Zivot-
niho prostredi.

V rdmci zkvalitnéni bezpecnosti a ochrany zdravi pfi praci ve spolecnosti zavedla Ondrejovicka strojirna a. s. jiz
v roce 2009 systém managementu BOZP, ktery odpovida poZadavkim normy CSN OHSAS 18001:2007. Z diivo-
di neustale se zvysujicich narokl na systém ochrany Zivotniho prostfedi a efektivni realizace produkce byla
spolegnost jiz v roce 2009 rovné? certifikovana dle CSN EN 1SO 14001:2005. V soucasné dobé recertifikovana
dle CSN EN 1SO 14001:2015. Zavedeni této normy, kterd specifikuje poZadavky na systém environmentalniho
managementu, umoznilo sniZovat environmentalni dopady spojené s fungovanim spolecnosti. Pro tyto Fidici
systémy byla spolecnost Uspésné auditovana a systémy jsou periodicky recertifikovany. Byl aktualizovan se-
znam environmentalnich aspekt( ve spole¢nosti, aktualizovadn seznam zjisténych rizik na pracovistich.

Nase spolecnost se také dlouhodobé aktivné podili na projektu EKO-KOM, jednom z nejvétsich environmental-
nich projektd v Ceské republice.

Hodnoceni t¢innosti v odpadovém hospodafstvi

Produkované odpady jsou pribézné evidovany, tfidény a ukladany do urcenych, oznacenych sbérnych nadob. Ci-
lem tridént je splnit nejen legislativni pozadavky, ale hlavné umozZnit maximalni vyuziti produkovanych odpadu.
Odpady preddvame odbornym firmam k vyuZiti nebo zneskodnéni s cilem omezit jejich sklddkovani.

Rok Celkem odpadl 0Odvoz na skladku Dalsi vyuZiti a zpracovani
(t) tuny % tuny %
2019 140,53 29,9 21,28 110,63 78,72
2018 172,02 41,40 24,07 130,62 75,93
2017 220,53 40,00 18,14 180,53 81,86
2016 154,32 21,36 13,84 132,96 86,16
2015 164,63 1,16 6,78 153,47 93,22
2014 192,49 44,53 23,13 147,96 76,87
2013 114,86 20,38 17,74 147,96 82,26

Uginnost v ochrané ovzdusi

Spole¢nost se zavézala postupné sniZovat zatéZovani Zivotniho prostredi. Pro zajisténi tohoto cile vyuZiva-
me vSechny dostupné zdroje a zaméfujeme své Usili pfedevsim do oblasti pfedchézeni vzniku odpad( vSech
skupenstvi. V tomto duchu byla dokoncena dostavba nové technologie lakovny, odsavaci zafizeni pracovniho
prostredi v kotlarnach, pofizenim novych manipulacni prostfedki a zdravotné nezavadnych zdrojl tepla na pra-
covitich.

Spolecnost eviduje tfi vyjmenované zdroje znecisténi — plynovy hofak typu GULIVER o jmenovitém tepelném
prikonu 330 kW pro nepfimy ohfev lakovny. Spolecnost jako provozovatel plni povinnosti v souladu s platnou
legislativou. Dal$im vyjmenovanym zdrojem je skupina obrabécich stroji s celkovym elektrickym pFikonem
217,95kW. Dle Rozhodnuti krajského fadu Olomouckého kraje nedochdzi k vyraznym emisim tuhych zne-
Cistujicich latek a nedochazi ke zhorSeni imisnich zatézi v posuzované lokalité. Jako provozovatel nemusime
u tohoto zdroje zjistovat Uroven znecisténi, protoZe pro znecistujici latky neméme stanoven specificky emisni
limit. Tlakovzdusna tryskaci komora; tryskaci zafizeni DBS-200 RC2 se dvéma tryskacimi jednotkami; odlu-
¢ovat tuhych latek OP 4 vetné odtahového ventildtoru DCT 60/4/RDC bez provadéni jednorédzového méFeni
emisi, protoZe zdroj nema vyduch do vnéjsiho ovzdusi. Tento zdroj ma stanoven specificky emisni limit. Vypocet
za UCelem zjisténi emise se provadi jednou za rok.
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Hodnoceni energetické naro€nosti

Energeticky audit byl zpracovan spolecnosti ENCO group s.r.o. Olomouc energetickym specialistou dne 31.5.
2016. Byly zpracovany protokoly k energetickym stitk(m obdlky vSech budov, vcetné zpracovéni energetickych
Stitk(, byl zpracovan vypocet tepelnych ztrat a primérného soucinitele prostupu teplot vSech budov. Byly zpra-
covany potfeby tepla stanovené denostupfiovou metodou. Posuzovany byly rozvody tepla, napojeni a spotfeba
elektrické energie, zemniho plynu a stlaceného vzduchu a zdroje tepla. Dale byla zhodnocena Uroven systému
managementu hospodaFeni s energii dle CSN EN IS0 5001.

Z vysledku Setfeni byla sestavena vychozi bilance pro jednotlivé druhy energii, analyza stavebnich ¢asti budov,
hodnoceni vyuZivani méfici a regulacni techniky.

Soucasti vystupu tohoto auditu je navrh na prijeti opatfeni ke sniZeni energii a provoznich nékladi ve dvou va-
riantach. Orientacné byla zpracovana i zjednodusena bilance nutnych nakladl a doba jejich ndvratnosti. Tato je
vsak pouze orientacni a vzdy je ji nutno proveéfit pfi konkrétnim projektu v rémci prislusnych vybérovych fizeni
na urcity projekt. Vedeni spolecnosti tento ndvrh opatfeni posoudilo a postupné podle svych financnich zdrojl
néktera rychle navratna opatreni uskutecnila v rdmci ProgramC EMS pro jednotlivd obdobi. Byla realizovana
vyména LED osvétleni véetné stmivacl na Kotldrnach, na Mechanické dilng, Pripravé vyroby i na venkovnim
osvétleni.

Vroce 2019 doslo k meziroénimu poklesu energetické naro¢nosti ve vztahu k vyrobé zboZi o 0, 24 %. Ve financ-
nim vyjadFeni vSak z dGvodu zvySovani cen energii doSlo k meziro€nimu nardstu o 0,35 %. Tento trend bude
pravdépodobné pokracovat i v dalSim obdobi. Kratkodobé a investi¢né nendrocné projekty jiz byly vyCerpany.

Systém energetického managementu dle CSN EN IS0 5001 nenf zaveden, pfesto je uplatiiovano mnoho prvkii
z normy jiz nyni.

Utinnost v ochrané vod

VycCisténd odpadni voda z Cisticky odpadnich vod, je odvadéna nasi kanalizaci do vodniho toku Olesnice. Urceny
pracovnik vede evidenci spotfeb chemikalii k Upravé vody, provadime zaznamy o kvalité a mnoZstvi vypousté-
nych odpadnich vod. Cetnost kontroly kvality vypoust&né vody provadime dle poZadavkii integrovaného povo-
leni. Vzhledem k tomu, Ze spole¢nost ma v Umyslu Fesit tento program EMS komplexné, bylo vydano rozhod-
nuti M&stského Gfadu Jesenik Odbor Zivotniho prostedi &j. MJ/32580/2014/05/0ZP/R-119/Ne z 24.10.2014.
Sougésti rozhodnuti je povoleni nakladani s vodami k vypousténi odpadnich vod do vod povrchovych z COV;
podminky k vypousténi odpadnich vod; stavebni povoleni ke stavbé vodniho dila ,Splaskova kanalizace v areélu
spolecnosti s feSenim destové kanalizace z kotlarny I1l. Bylo vydano rozhodnuti Méstského Gradu Jesenik Odbor
Zivotniho prostFedi &. MJ/32580/2014/06/0ZP/Ne z 24.10.2014. Jednd se o souhlas s odstrangnim stavby COV.
Dvouletd platnost téchto povoleni byla prodlouZena.

Byl ukoncen Program EMS 01/2015 - Likvidace odpadnich vod.

Hodnoceni dodrZovani bezpe€nosti prace na pracovistich

Bezpecné pracovni prostredi je vytvareno investicemi do technologif, modernizaci vyrobnich zafizeni, moderni-
zaci socidlnich zafizeni a hygienickych zafizeni. Sou¢asné s modernizaci dochazi i k pozitivnim zménam v oblas-
ti hygieny a bezpegnosti prace. Usp&sné ukongen Program BOZP 01/2015 — Optimalizace pracovnich podminek
a prostredi vyrobnich provozQ. DoSlo ke sniZeni kategorizace praci ze 4. na 3. kategorii u profesi strojni zdmec-
nik, kotldr, svarec a ke snizeni kategorie praci z 3. kategorie do 2. kategorie u profese obrabéc kov(. Dale doslo
ke sniZeni rizika chemické latky Mangan z kategorie 3 do kategorie 2 u svareca. Nové byly na zakladé konkrétni-
ho hygienického méfeni autorizovanou osobou kategorizovény jednotliva pracovisté na novostavbé kotlarny IV.

Evidovano bylo 10 pracovnich Urazd. Z toho jeden byl absencni s délkou 16 kalendafnich dnd.
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Vedeni spole¢nosti

Statutarni organ — predstavenstvo
m Jaroslav Semela — pfedseda predstavenstva, semela@ondrstroj.cz
& Ing. Roman Starek — ¢len predstavenstva, starek@ondrstroj.cz

Dozor¢i rada
& Ing. Bc. Pavel Kubalek — ¢len dozor¢i rady, interaudit@interaudit-praha.cz
& Mgr. Lukas Liska — ¢len dozor¢i rady, Lukas.Liska@liskasabolova.eu

Vyhled na dalsi obdobi

Plan vyroby, tzn. trzby, je na rok 2020 stanoven ve vysi 280 mil. K¢ a je v ¢astecném rozsahu v horizontu I. Q.
roku naplnén konkrétnimi zakézkami v celkové hodnoté 66 mil. KE. Realné pokryti planu vyroby pro rok 2020
konkrétnimi zakazky je aktualné v feSeni. Vyhledove jsou v jedndni velmi zajimavé projekty, které by mély plné
pokryt planované kapacity. Celkova situace by méla kopirovat pribéh roku 2019 a k tomuto stavu byly pfijata
patfi¢na vnitfni opatfeni a nafizeni. Omezeni vyroby z titulu obchodné technické koordinace projektd v jejich pfi-
pravné fazi by nemélo mit zasadni vliv na plnéni vyrobnich kapacit a planu vyroby a ocekdva se pouze v obdobi
na prelomu mésicd 04-05/2020. Skladbu zakazkové naplné tvofi predevsim vyroba vyméniki a specialnich za-
fizeni, které sebou nesou technicko-vyrobni narocnost v realizacni fazi. Tato skladba zafizeni je uréend pro ob-
lasti petrochemie, chemie a rafinerie. PoZadavky zakaznik(, a pfedevsim pak poZadavky projektd kladou znacny
ddraz na kvalitu a technické zpracovani vyrobkd k zajisténi funkcnosti a bezpecnosti po dobu Zivotnosti zafizeni.

Pro moZnost Cerpéni dotacnich prostfedkU jsou pripravovany investicni zaméry, u kterych lez predpokladat, Ze
by je bylo mozno vyuZit v soucasném programovacim obdobi. VyhlaSené dotacni programy v pdsobnosti Minis-
terstva prdmyslu jsou pro nas vétSinou nevyhovujici, anebo jsou tak omezené, Ze je téZko miizeme vyuZit. Tuto
oblast pravidelné Ctvrtletné monitorujeme ve spolupraci se spolecnosti SIGMIN.

Z vySe uvedeného vyplyvd, Ze pro budouci dotacni obdobi 2017-2020 EU byly jiZ pFijaty rozhodujici kroky a stra-
tegie v trendu technologické modernizace ve smyslu zvySovani efektivity a posileni konkurenceschopnosti
spolecnosti bude dale pokracovat.

Nedilnou soucasti strategie je rozsifeni sluzeb pro stévajici zakazniky a pronikani na nové trhy. S timto jsou
spojeny urcité investice do oblasti svafovani souvisejici se zpracovdvanim specidlnich materiald, planované
rozsifeni vyrobnich kapacit s vyclenim timto zplsobem vzniklého provozu pravé pro oblast zpracovani special-
nich materidld, které striktné vyZadujici splnéni zvlastnich podminek uZivani, dale pak v oblasti navarové tech-
nologie a automatizace svarovani. V dodavatelské oblasti se budeme soustfedit na hledani novych dodavatell
a vyhodnéjSich zdroj.

V oblasti persondlni strategie predpokladdme posileni a zmény obsazeni pozic na vSech stupnich Fizeni, pre-
devsim pak v oblasti vyrobnich a technickych profesi. Zaméfime se na zkvalitnéni v oblastech personalniho
managementu spolecnosti, a to na vSech drovnich Fizenf internich procesl a procest zlepSovani. Spolecnost
se bude v této problematice orientovat na potfebné vzdélavani zaméstnancl a zvySovani jazykové zplsobilosti
vybranych skupin zaméstnancd, rozsifeni spoluprace se stfednimi $kolami v rdmci odborného vzdélavani ucid,
studentl a v neposledni fadé i pedagogd.

Stale probihaji jedndni o moZnosti vstupu partnera s cilem posileni naseho postaveni na trhu, ziskéni ekono-
mické jistoty a v neposledni fadé i snaha o posunuti spolecnosti do oblasti dodavek vyssich celkl v pozici EP/
EPC Contractor.
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Rozvaha v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2019

v celych tisicich K&, zpracovéno v souladu s vyhlaskou €. 500/2002 Sb. ve znéni pozdéjSich predpist

e 2902 60 08
Obchodni firma nebo jiny nazev Gcetni jednotky Ondrejovicka strojirna a.s.
Sidlo, bydlisté nebo misto podnikéni Ucetni jednotky Ceskobratrska 1403/2, Moravska Ostrava, 702 00 Ostrava
oznac. AKTIVA fad. B&zné Ucetni obdobi Min. G¢. obdobi
Brutto Korekce Netto Netto
a b c 1 2 3 4
AKTIVA CELKEM
[Soucet A. aZ D.] 001 436 261 -164 187 272 074 279 879
A POHLEDAVKY ZA UPSANY ZAKLADNI KAPITAL 002
STALA AKTIVA
B. [Souget B.I. a2 B.IIL] 003 285 488 -164 037 121 451 136 914
Dlouhodoby nehmotny majetek
B. I o . . ¥ maj 004 4714 4714
B. I 1 Nehmotné vysledky vyvoje 005
2 Ocenitelna prava 006 4714 -4 714
2.1 Software 007 L4714 -4 714
2.2 Ostatni ocenitelnd prava 008
3 Goodwill 009
4 Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek 010
5 Po;kytnuté zalohy na d'louhodoby n:ehmotn\'/ "
majetek a nedokonceny dlouhodoby nehmotny
5.1 Poskytnuté zélohy na dlouhodoby
nehmotny majetek 012
5.2  Nedokonceny dlouhodoby nehmotny majetek 013
B. Il Fslgﬁlgﬁﬂy ';;"ﬁtgy} majetek 014 280774 -159 323 121451 136 914
B. Il 1 Pozemky a stavby 015 110 605 -34 807 75798 79 060
1.1 Pozemky 016 693 693 693
1.2 Stavby 017 109 912 -34 807 75105 78 367
2 Hmotné movité véci a jejich soubary 018 81207 -59 619 21588 27 618
3 Ocefiovaci rozdil k nabytému majetku 019 88 496 -64 897 23599 29 498
4 Ostatni dlouhodoby hmotny majetek 020
4.1 Péstitelské celky trvalych porostl 021
4.2  Dospéla zvifata a jejich skupiny 022
4.3 Jiny dlouhodoby hmotny majetek 023
5 Poskytnuté zalohy na dlouhodoby
hmotny majetek a nedokonceny 024 466 466 738
dlouhodoby hmotny majetek
5.1 Poskytnuté zélohy na dlouhodoby
hmotny majetek 025
5.2 Nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek 026 466 466 738
B Dlouhodoby finanéni majetek 027

[Soucet III.1. aZ I11.7.]
B. Il 1 Podily — ovladana nebo ovladajici osoba 028
2 Zapujcky a uvéry — ovladana

nebo ovladajici osoba 029
3 Podily — podstatny vliv 030
4 Zaptijcky a uvéry — podstatny vliv 031
5 Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily 032
b Zaptijcky a Uvéry — ostatni 033
7 Ostatni dlouhodoby financni majetek 034
7.1 Jiny dlouhodoby finanéni majetek 035
7.2 Poskytnuté zélohy na dlouhodoby 036

financni majetek
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oznac. AKTIVA fad.  BEZné ucetni obdobi Min. G¢. obdobi
Brutto Korekce Netto Netto
a b c 1 2 3 4
C. ?SBOEZEZ?CA.IKT;;/E.IV.J 037 148 653 -150 148 503 142 439
Zasob
C. 1 [SouE(;/t 11, a3 15] 038 34 389 0 34 389 70 575
C. I 1 Materidl 039 14595 0 14595 18 939
2 Nedokoncené vyroba a polotovary 040 19776 0 19776 36016
3 Vyrobky a zboZi 041 18 0 18 15620
3.1 Vyrobky 042 0 0 0 15 605
32 Zbozi 043 18 0 18 15
4 Mlada a ostatni zvifata a jejich skupiny 044 0 0 0 0
5 Poskytnuté zalohy na zasoby 045 0 0 0 0
C ol fﬁ:ﬁiﬁfﬁkf i 046 48 448 -150 48298 46 3564
C. Il 1 Dlouhodobé pohledavky 047
1.1 Pohledavky z obchodnich vztaht 048
1.2 Pohledavky — ovlddana nebo ovladajici osoba 049
1.3 Pohledavky — podstatny vliv 050
1.4 0OdloZend dafiova pohledavka 051
1.5  Pohledavky — ostatni 052
1.5.1 Pohledévky za spolecniky 053
1.5.2 Dlouhodobé poskytnuté zalohy 054
1.5.3 Dohadné ucty aktivni 055
1.5.4 Jiné pohledavky 056
2 Kréatkodobé pohledavky 057 48 448 -30 48298 46 354
2.1 Pohledavky z obchodnich vztahd 058 43633 43 603 41559
2.2 Pohledavky — ovladana nebo ovladajici osoba 059 3271 3271
2.3 Pohledavky — podstatny vliv 060
2.4 Pohleddvky — ostatni 061 1544 -120 1424 4795
2.4.1 Pohleddvky za spole¢niky 062 1002
2.4.2 Socialni zabezpeceni a zdravotni pojisténi 063
2.43 Stat — dafové pohledavky 064 98 98 2201
2.4.4 Kratkodobé poskytnuté zalohy 065 575 575 1592
2.4.5 Dohadné Ucty aktivni 066 440 440
2.4.6 Jiné pohledavky 067 431 -120 3N
Kratkodoby financni majetek
C [Soucet IH.y1. az l11.2.] J 068
C. I 1 Podily — ovladana nebo ovladajici osoba 069
2 Ostatni kratkodoby finan¢ni majetek 070
o [Pseo”uecze”t' R/“]’St;f\l;yﬂ 071 65816 65816 25510
C. V.1 Penézni prostredky v pokladné 072 78 78 126
2 Penézni prosttedky na Uctech 073 65738 65738 25384
CASOVE ROZLISENI AKTIV
D. [Souget D.1. a3 D.3.] 074 2120 2120 526
D. 1. Néklady pristich obdobi 075 566 566 526
2. Komplexni naklady pristich obdobi 076
3. PFijmy pfistich obdobi 077 1554 1554
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oznat. PASIVA fad. B&zné uc. obdobi Min. G€. obdobf
a b c 5 6
PASIVA CELKEM
[Souget A. a7 D.] 078 272 074 279 879
VLASTNI KAPITAL
A [SouCet A.l. aZ A.VL] o ol e
Zakladni kapital
AL [Soucet I.1.ZZ 1.3.] 080 s s
1 Zakladni kapital 081 2000 2000
2 Vlastni podily (-) 082
3 Zmény zékladniho kapitalu 083
AZio a kapitalové fond
Al [Soucet IIF.)1. azll.2)] ' 084
A Il 1 Adio 085
2 Kapitalové fondy 086
2.1 Ostatni kapitalové fondy 087
2.2 Ocenovaci rozdily z precenéni majetku a zavazkd 088
2.3 Ocenovaci rozdily z pfecenéni pfi preménach obchodnich korporaci 089
2.4 Rozdily z pfemén obchodnich korporaci (+/-) 090
2.5 Rozdily z ocenéni pfi preménach obchodnich korporaci (+/-) 091
Fondy ze zisku
AL [Souget I, a2 llL2] 092 11243 11243
A lll. 1 Ostatni rezervni fondy 093 400 400
2 Statutédrni a ostatni fondy 094 10 843 10 843
Vysledek hospodareni minulych let (+/-
AN [SyouEet i e yeh let (+/-) 095 45 401 68 269
A. IV. 1 Nerozdéleny zisk minulych let 096 45 401 68 269
2 Jiny vysledek hospodareni minulych let (+/-) 098
A V. Vysledek hospodareni béZného tcetniho obdobi (+/-) 099 9190 -22 868
A VL Rozhodnuto o zalohové vyplaté podilu na zisku (=) 100
CIZI ZDROJE
B.+C. [Souget B. + C.] 101 204 240 221235
Rezerv
B. I [SouéetyB.]_ e 102 2065 2065
B. 1 Rezervana dichody a podobné zévazky 103
2 Rezervana daf z pFijmi 104
3 Rezervy podle zvlastnich pravnich pFedpisi 105
4 Ostatni rezervy 106 2065 2065
C. Zavazky 107 202175 219170
C. I Dlouhodobé zavazky 108 30 465 38595
C. I. 1 Vydané dluhopisy 109
1.1 Vyménitelné dluhopisy 110
1.2 Ostatni dluhopisy m
2 Zé&vazky k Uvérovym institucim 112 26 201 36 667
3 Dlouhodobé pfijaté zalohy 113
4 Zavazky z obchodnich vztahl 114
5  Dlouhodobé sménky k Uhradé 115
6  Zavazky — ovladana nebo ovladajici osoba 116
7 Zavazky — podstatny vliv 17
8  OdloZeny dafovy zavazek 118 4264 1928
9 Zavazky - ostatni 119
9.1 Zavazky ke spolecnikim 120
9.2 Dohadné ucty pasivni 121
9.3 Jiné zavazky 122
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oznat. PASIVA Fad. BEZné U¢. obdobi Min. G¢. obdobi
a b c 5 6
Kratkodobé zavazk
ol [Sou&etn.yazu.s_? 123 171710 180 575
C. Il. 1 Vydané dluhopisy 124
1.1 Vyménitelné dluhopisy 125
1.2 Ostatni dluhopisy 126
2 Zévazky k Uvérovym institucim 127 119 667 121 672
3 Kréatkodobé prijaté zalohy 128 20 881 41 634
4 Zavazky z obchodnich vztahl 129 21617 10 941
5  Kratkodobé sménky k Uhradé 130
6  Zavazky — ovladana nebo ovladajici osoba 131
7 Zavazky - podstatny vliv 132
8  Zavazky - ostatni 133 9 545 6328
8.1 Zavazky ke spolecnikim 134
8.2 Kratkodobé financni vypomoci 135
8.3 Zavazky k zaméstnancim 136 2870 2312
8.4 Zavazky ze socialniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi 137 1604 1275
8.5 Stat — danové zdvazky a dotace 138 2 454 1199
8.6 Dohadné Ucty pasivni 139 2606 1516
8.7 Jiné zdvazky 140 il 26
Casové rozliSeni pasiv
¢ i [Soucet IIl.1. a7 IIT.Z.] 148
C. . 1 Vydaje pfiStich obdobi 149
2 Vynosy pfistich obdobi 150
CASOVE ROZLISENI PASIV
D [Soucet D.1. az D.2.] ! ’ ’
D. 1. Vydaje pristich obdobi 142
D. 2 Vynosy pristich obdobi 143
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Vykaz zisku a ztraty v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2019

v celych tisicich K&, zpracovéno v souladu s vyhlaskou €. 500/2002 Sb. ve znéni pozdéjSich predpist

e 2902 60 08
Obchodni firma nebo jiny nazev Gcetni jednotky Ondrejovicka strojirna a.s.
Sidlo, bydlisté nebo misto podnikani Gcetni jednotky Ceskobratrska 1403/2, Moravska Ostrava, 702 00 Ostrava
oznac. TEXT fad. Skute¢nost v Gi¢etnim obdobi
sledovaném minulém
a b c 1 2
l. Trzby z prodeje vlastnich vyrobku a sluzeb 01 287 056 209 182
Il. Trzby za prodej zbozi 02 400 387
Vykonova spotfeba
A [SyouEet A.1Pa2 A.3] - o6 [oru
1. Naklady vynaloZené na prodané zbozi 04 385 359
2. Spotfeba materialu a energie 05 109 340 107 328
3. Sluzby 06 56 529 54330
. Zména stavu zasob vlastni ¢innosti (+/-) 07 31815 -3 491
C. Aktivace (-) 08
Osobni naklad
D. [Soucet D.1. ain.Z.] 7 R S
1. Mzdoveé naklady 10 39103 37098
2. Néklady na socidlni zabezpeceni, zdravotni pojisténi a ostatni naklady 11 13702 13226
2.1 Naklady na socialni zabezpeceni a zdravotni pojisténi 12 12 845 12 301
2. 2 Ostatni naklady 13 857 925
Upravy hodnot v provozni oblasti
E [SpouEZt E.1. az E.p3.] B [ e
1. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 16 466 17 409
1. 1 Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku — trvalé 16 16 466 17 409
1. 2 Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku — do€asné 17
2. Upravy hodnot zasob 18
3. Upravy hodnot pohledavek 19 -506 -25 405
Ostatni provozni vynos
. [SouEetﬁll.L a7 III?IE.] ’ 20 212 19123
lll. 1 Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 21 151
2 Trzby z prodaného materidlu 22 7 11
3 Jiné provozni vynosy 23 2119 14961
Ostatni provozni naklad
F [SouEeth.1. azF.5.] ' o o e
1. Zustatkova cena prodaného dlouhodabého majetku 25 38 319
2. Zustatkové cena prodaného materialu 26 2 8
3. Dané a poplatky 27 574 640
4. Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady pristich obdobi 28 2065
5. Jiné provozni naklady 29 4522 42 370
N Provozni vysledek hospodareni (+/-) 30 17 612 21564

[l.+1.-A.-B.-C.-D.-E. +1lll. -F]
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oznat. TEXT Fad. Skutecnost v Gcetnim obdobi
sledovaném minulém
a b c 1 2
. Vynosy z dlouhodobého finanéniho majetku — podily 3
[Soucet IV.1.aZ IV.2]
V. Vynosy z podilil — ovladand nebo ovladajici osoba 32
Ostatni vynosy z podilt 33
G. Naklady vynaloZené na prodané podily 34
v Vynosy z ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku 35
[Soucet V.1. a7 V.2]
v Wnosly z o,statnl'ho d!ouhosiobého financniho majetku 3%
— ovlddana nebo ovladajici osoba
Ostatni vynosy z ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku 37
H. Naklady souvisejici s ostatnim dlouhodobym finan¢nim majetkem 38
Vynosoveé Uroky a podobné vynos
ol [gouéet VI.T. aZyVI.g.] e 3 ol n
VI. Vynosoveé Uroky a podobné vynosy — ovladand nebo ovladajici osoba 40
Ostatni vynosové troky a podobné vynosy 41 41 11
l. Upravy hodnot a rezervy ve finanéni oblasti 42
Nékladové troky a podobné naklad
. [Soucet J.1. aZ Jy.2.]p ' . o Lo
1. Nékladové troky a podobné naklady — ovladana nebo ovladajici osoba I
2. Ostatni nakladové Uroky a podobné naklady 45 3502 4014
VII. Ostatni finan¢ni vynosy L6 3926 1892
K. Ostatni financni naklady 47 5578 4334
. Financni vysledek hospodareni (+/-
[IV.-G.+¥/.-H.+VI.H1.—J.+fVII.)-K.] 48 o1 b
- }/Fﬁlgie[lfef;ospodarem pred zdanénim (+/-) 49 12 499 28009
Dan z prijma
L [SouEept LJ.1. azL.2] o s o
1. Dafi z prijmu splatna 51 973
2. Dan z pfijm odlozena (+/-) 52 2336 -5 141
" }/g/il;ciegof]\ospodarem po zdanéni (+/-) 53 9190 22868
M. Prevod podilu na vysledku hospodareni spolecnikiim (+/-) 54
rx ;/glsslgd_egl'f]\ospodarem za Ucetni obdobi (+/-) 55 9190 22868
* Eisty obrat za Gcetni obdobi = I. + Il + Il + IV. + V. + VI. + VII 56 293 549 226 595
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1.2

1.3

2.2

2.3
2.4

2.5

2.6

2.7

|
Pfiloha k uetni zavérce 2019 (Rozvahovy den 31. 12. 2019)

Obecné udaje

ndzev: Ondfejovicka strojirna, a.s.

pravni forma: akciova spolecnost

sidlo: Ceskobratrska 1403/2, Moravska Ostrava, 702 00 Ostrava

IC: 29026008

firma je registrovana v Obchodnim rejstfiku u Krajského soudu v Ostravé, oddil B, vloZka 4259

rozhoduijici pfedmét ¢innosti:

montaZ, opravy, revize a zkousky tlakovych zafizeni a nddob na plyny;

zamecnictvi; obrabécstvi; vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohach 1 az 3 Zivnostenského zédkona

@ datum zapisu do OR: 1.2.2010

a z3kl. kapitdl tvori 2 000 000 ks akcii na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnoté 1 K¢

@ jedinym akcionafem Ondfejovické strojirny, a.s. s podilem 100% hodnoty akcii je spole¢nost HASSMANN
Group s.r.o., IC 05430194

@ HASSMANN Group s.r.o. je zaroven Ucetni jednotkou, kterd sestavuje konsolidovanou Ucetni zavérku za sku-
pinu Ucetnich jednotek, ke kterym Ondfejovicka strojirna a.s. jako konsolidovand jednotka patfi (dle §39b (5)
pism. c) a d) vyhlasky ¢. 500/2002 Sb.). Do konsolidovaného celku pati rovnéz spole¢nost ONDRSTROJ STAVBY
s.r.0., 05423988, a dale ONDRSTROJ ENGINEERING s.r.0., IC 06060072.

@ Clenové statutarniho organu:

predseda predstavenstva: Jaroslav Semela

¢len predstavenstva: Ing. Roman Starek

& oba Clenové statutarniho organu jsou zaroven vlastniky spole¢nosti HASSMANN Group s.r.o., kaZdy se stej-
nym obchodnim podilem 50 % na zakladnim kapitalu HASSMANN Group s.r.0.

& clenové dozordi rady:

¢len dozor¢i rady: Ing. Bc. Pavel Kubdlek

¢len dozor¢i rady: Mgr. Lukas Liska

@ obchodni korporace se podfidila zékonu jako celku postupem podle § 777 (5) Zdkona €.90/2012 — zapsano
2.7.2014

Utetni jednotka neméd v Zadné dalf spolecnosti & druZstvu podil na zakladnim jméni.

Béhem Ucetniho obdobi Cinil primérny prepocteny pocet zaméstnancd 90, z toho Fidici pracovnici v poctu 8.
Osobni ndklady celkem vynaloZené na zaméstnance Cinily 52 805 tis. K&, z toho osobni ndklady na Fidici zamést-
nance Cinily 9 198 tis. KE. Odmény clendm statutarnich orgdnl spolecnosti predstavovaly ¢astku 120 tis. KE.
Jednalo se pouze o Eleny dozor¢i rady, predstavenstvo odmény nepobiralo

Informace o t€etnich metodach a obecnych zasadach
UCetni jednotka Uctuje pri pofizeni a Ubytku zasob dle zplisobu A. V zavodni kantyné je uctovéno dle zplisobu B.

Material je ocenén prlimérnou pofizovaci cenou, hmotny a nehmotny majetek je ocenén pofizovaci cenou. Pofi-
zovaci cena zasob zahrnuje naklady na jejich pofizeni, véetné vedlejsich pofizovacich nakladi (néklady na pre-
pravu, clo a ostatni naklady souvisejici s poFizenim materialu).

Nedokoncend vyroba je ocefovana vlastnimi naklady dle kalkulace a metodiky stanovené Gcetni jednotkou.
V roce 2019 nebyly provedeny zmény postupl Uctovani.

Dlouhodoby hmotny majetek je danové odepisovan rovnomérnou metodou. Dlouhodoby nehmotny majetek je
danové odepisovan v souladu s §32a Zakona DP.

P¥i prepoctu tdajti v cizich ménach byl pouZit aktualni kurz CNB a u pijatych materidlovych faktur z ,tFetich"
zemi kurz pouZity Celnim GFadem pfi procleni materidlu. K 31.12.2019 byly rozvahové poloZky v cizi méné
prepocteny kursem CNB stfed platnym k 31.12.2019.

Za penézni ekvivalenty Ucetni jednotka povazuje financni prostfedky na béZnych uctech, v pokladnach a ceniny.




3.

3.1

Dopliujici informace k rozvaze a vykazu zisku a ztrat
Dlouhodoby majetek
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’ Majetek (v tis. K¢) pofizovaci hodnota opravky

pozemky 693 0
budovy a stavby 109 639 34807
sam. hmotné véci 81207 59619
nedokonceny dlouhodoby HM Lbb 0
ocefovaci rozdil 88 496 64897
Dlouhodoby hmotny majetek 280774 159 323
software 4714 4714
nedokonceny dlouhodoby NHM 0 0
Dlouhodoby nehmotny majetek 4714 4714
Dlouhodoby majetek celkem 285 488 164 037

ocenovaci rozdil k nabytému majetku vyplyva ze znaleckého precenéni majetku a zavazk( zanikajici spolecnosti
Ondrejovicka strojirna, spol. s r.o. ke dni pfedchazejicimu rozhodny den fuze splynutim,

ucetni jednotka nepofidila v roce 2019 hmotny investiéni majetek formou finanéniho pronajmu,
Ucetni jednotka v roce 2019 pofidila nasledujici dlouhodoby hmotny majetek:

’ Majetek evidencni Cislo  majetkova skupina popis investice investicni vydaje 2019

Kotlarna | H000001110 technické zhodnoceni 70000
< ” . budovy a stavby — -
Satny, jidelna, kantyna H000001616 technické zhodnocent 203 616
Svafovaci automat SM42-43 H000000002 technické zhodnoceni 256 412
Svarecka Mastertig H201900002 pofizeni 192 675
Drazkovaci stroj ESAB OrigoArc H201900003 pofizeni 168 120
Mobilni piskovacka Profi H201900004 stroje a zafizeni pofizeni 48500
Pripravek na svarovani TITAN H201900005 pofizeni 242 754
Vyvrtavacka horizontalni H 100 H000004433 technické zhodnoceni 47 819
Notebook 19Dell XPS 13 9370/i7 H201900001 poFizeni 62 082
Celkem 1311978
ucetni odpisy:

@ dlouhodobého hmotného majetku za rok 2019 10 566 tis. K¢

@ dlouhodobého nehmotného majetku za rok 2019 0 tis. K¢

@ ocefovaciho rozdilu k nabytému majetku za rok 2019 5900 tis. K¢
ucetni jednotka ma v operativni evidenci:

@ drobny hmotny majetek v pofizovacich cendch do 40 tis. K¢: 14 367 tis. KE

@ drobny nehmotny majetek v pofizovacich cendch do 60 tis. K& 1525 tis. K&
zastavnim pravem smluvnim vici KB, a.s. jsou zatizeny tyto nemovitosti:

’ Parcela vyméra m? druh pozemku VC. stavby ’ Parcela vyméra m? druh pozemku VC. stavby

1151 1524  zastavénd plocha a nadvori  stavba E.p. 49 1156 584 zpevnénd plocha

1152 34  zastavénd plocha a nddvofi  stavba bez Ep. 1157 1634 ostatni plocha

1153 929 ostatni plocha 1158/1 14 025 ostatni plocha

1154 728 ostatnf plocha 1457 2293  zastavénd plocha a nddvofi  stavba bez &p.
1155/1 13790 ostatni plocha 1458 23 zastavéna plocha a nddvoFi  stavba bez &p.
1155/2 224 zastavénd plocha a nadvofi  stavba bez Ep. 1459 1183  zastavénd plocha a nddvofi  stavba bez Ep.
1155/3 661  zastavéna plocha a nadvori  stavba bez &p. 1460 249 ostatni plocha

1155/4 808  zastavénd plocha a nddvofi  stavba bez &.p. 1461 126  zastavénd plocha a nddvori  stavba bez &p.
1155/5 25  zastavéna plocha a nddvofi  stavba bez &p. 2908 93 ostatni plocha

ucetni jednotka nema Zadné investicni majetkové cenné papiry, ani majetkové Ucasti.
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3.2 Uvéry
Ugetni jednotka Cerpala k 31.12.2019 tyto zavazky z Gvérd: (vazba na uvedené zéstavy v bodé 3.1)

Druh avéru ména €. bankovniho Gctu UroCenti “nlitfjv,érvu dlstatek k .31 '18'

(v méné uvéru) (v tis. KE)
Revolvingovy Gvér Ke 35-870921567/0100 O/N PRIBOR + 1.2% p.a. 20 000 000 20000
Revolvingovy Gvér EUR 35-1751151517/0100 O/N LIBOR EUR + 1.6% p.a. 386 697 9826
Revolvingovy Gvér EUR 35-1742751537/0100 O/N LIBOR EUR + 1.6% p.a. 1553 690 39 479
Investicni Gvér Ke 35-1742951547/0100 1M PRIBOR + 1.65% p.a. 55000 000 36 681
Zakézkovy Gveér * EUR 35-1715901587/0100 1M EURIBOR + 1.50% p.a. 2100 000 39 882
Celkem 145 868

* kratkodoby Uvér na profinancovani zakazek: 2391 UNIS, 2403 Unipetrol, 2394 JSC SHCHEKINOAZOT, 2387 JSC SHCHEKINOAZOT,
2386 JSC SHCHEKINOAZOT. Tento Gvér byl fadné splacen ke dni 8.1.2020

VSechny Uvéry byly cerpany u Komercni banky. Za splaceni ruci spolecnost kromé zastaveného nemovitého
majetku i zastavnim pravem k pohledavkdm z obchodniho styku a avalovanou kryci bianco sménkou.

3.3 Pohledavky

a)  vySe netto pohleddvek z obchodniho styku po Lhiité splatnosti k 31.12.2019 €inila celkem 3 778 tis. K&, z toho
po splatnosti méné nez 90 dnd 38 tis. K¢ a nad 90 dnd 3 740 tis. KE. U pohleddvek po splatnosti do 90 dnd se
jednd o jedinou pohleddvku, kterd byla v lednu 2020 plné uhrazena. U pohledavek nad 365 dn( se jedna o jedi-
nou netto pohledavku po Lhité splatnosti za zahranicnim odbératelem — stale probihaji jednani ohledné Uhrady
doplatku kontraktu v ndvaznosti na podminky splnéni kontraktu,

b)  u pohledavek z obchodniho styku jsou vedeny v Ucetnictvi Ucetni opravné polozky ve vysi 30 tis. K¢ na jednu
pohleddvku v tuzemsku,

c)  zadna z pohleddvek neni kryta zastavnim pravem nebo jisténa jinym krytim.

3.4 Zavazky

a)  vySe netto zdvazk( z obchodniho styku po Lhité splatnosti k 31.12.2019 Cinila celkem 610 tis. K&, z toho
po splatnosti méné nez 90 dnl 495 tis. K&, nad 90 dndi 115 tis. K&,

b)  spolecnost eviduje k 31.12.2019 kratkodobé pfijaté zalohy v celkové vysi 20 881 tis. KC. Jedna se o pfijaté zalohy
na obchodni kontrakty, jejichZ realizace je rozloZena do nékolika mésicl a témito zalohami je kryta ¢ast nakupl
materidlu nutného pro vyrobu.

3.5 Zasoby
Spolecnost vykazala k 31.12.2019 zésoby v celkové vysi 34 390 tis. K¢, z toho:
@ nedokoncena vyroba a polotovary 19 777 tis. KE
a materidl 14 595 tis. K&
& zboZi 18 tis. K&

Mezirocné doslo k vyraznému poklesu zdsob z dlivodu Uspésného dokonceni planovanych zakéazek a dodani
zboZi zékaznikdm do konce roku 2019.

3.6 Pohledavky za spoleéniky
Spolecnost poskytla nasledujici pdjcky ovladajicim osobam v roce 2019 (vSechny pohledavky jsou splatné
k 30.6.2020). Uroky byly sjednany v obvyklé vysi.

’ Dluznik datum poskytnuti  pdjcend ¢astka ’ Dluznik datum poskytnuti  pUjcend castka
Roman Stéarek 15.01.2019 100 000 K¢ Jaroslav Semela 15.01.2019 100 000 K¢
Roman Starek 19.06.2019 64 575 K¢ Jaroslav Semela 19.06.2019 64 575 K¢
Roman Stérek 26.07.2019 254 500 K¢ Jaroslav Semela 26.07.2019 254500 K¢
Roman Stérek 06.11.2019 1205000 K¢ Jaroslav Semela 06.11.2019 1205000 K¢
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Spolecnost v roce 2019 nevytvarela ani nerozpoustéla rezervy. Rezerva ve vySi 2 065 tis. K¢ z(istava pro vypo-

fadani se zahranicnim zakaznikem

3.8 Vynosy

’ Druh vynosu tis. KE
Trzby za prodej vlastnich vyrobk 285 553

z toho tuzemsko 109 159

z toho do zemi EU 15305

z toho do zemi mimo EU 161089
Trzby za prodej zboZi 400
Trzby za realizované sluzby 1503
Trzby z prodaného dlohodobého majetku 0
Trzby z prodaného materialu 7
Jiné provozni vynosy 2119
Urokové vynosy 41
Ostatni finanéni vynosy 3926
Vynosy celkem 293 549

3.9 Naklady na odmény auditorské spole€nosti

@ smluvni cena za audit Ucetni zavérky k 31.12.2019

3.10 Naklady na vyzkum a vyvoj

90 000 Ke

® UCetni jednotka v roce 2019 nevynaloZila na vyzkum a vyvoj Zadné vydaje.

3.11 Analyza odloZené dané

Analyza odloZené dané k 31.12.2019

’pol. text — titul pro odloZenou dan

hodnota
danovd

Ucetni rozdil

zdvazek

pohledédvka

Dlouh. majetek vcetné opr. pol. k dlouh. majetku

Rozdil mezi Ucetni a dafovou zlstatkovou cenou

96 693307,79 95783378,02 909 929,77

909 929,77

RE

ZC ocenovaciho rozdilu k nabytému majetku

23599 017,60 0,00 23599 017,60

23599 017,60

w

Opravna polozka k dlouhodobému majetku

Zasoby

Cenné papiry

Pohledévky ze smluvnich pokut a trokU z prodleni

Zavazky

. Zavazky ze smluvnich pokut a GrokU z prodleni

2
N

Zavazky z Gvér( a pljcek

Danové zavazky

Rezervy

206513832

206513832

Odcitatelné poloZky od dané

. Danova ztréta

co
N

. Reinvestice

CELKEM

24,508 947,37

2065 138,32

Rozdil

22 443 809,32

Odlozena dan: 22 443 809,32 x0,19=

426432372 Odlozeny danovy zavazek

3.12 Prehled o penézZnich tocich — viz str. 44

3.13 Zmeény vlastniho kapitalu — viz str. 45
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Prehled o penéZznich tocich (vykaz cash-flow) ke dni 31. 12. 2019

v celych tisicich K&, zpracovéno v souladu s vyhlaskou €. 500/2002 Sb. ve znéni pozdéjSich predpist

e 2902 60 08

Obchodni firma nebo jiny nazev Gcetni jednotky Ondrejovicka strojirna a.s.

Sidlo, bydlisté nebo misto podnikdni Ucetni jednotky Ceskobratrska 1403/2, Moravskd Ostrava, 702 00 Ostrava

’ P. Stav penéznich prostiedkl a penéznich ekvivalentl na zacatku icetniho obdobi 25510

PenéZni toky z hlavni vydéleéné €innosti (provozni €innost)

L. Utetni zisk nebo ztrata z b&Zné Einnosti pred zdanénim 12 499
A1 Upravy o nepen&ni operace 19518
A. 1 1 Odpisy stalych aktiva umarovani ocefiovaciho rozdilu k nabytému majetku a goodwillu 16 466
A. 1 2 Zména stavu opravnych poloZek, rezerv 0
A. 1 3 Zisk (ztrata) z prodeje stalych aktiv 0
A1 4 Vynosy z podill na zisku 0
A 1 5 VyUctované nakladové droky s vyjimkou kapitalizovanych urokd 3461
a vyuctované vynosové uroky
A. 1 6 Pripadné Upravy o ostatni nepénézni operace -409
A Cisty penézni tok z provozni €innosti pred zdanénim, zménami prac. kapitalu a mim.pol. 32017
A2 Zmény stavu nepénéZnich slozek pracovniho kapitalu 26392
A. 2 1 Zména stavu pohleddvek z provozni Cinnosti, aktivnich U¢td Cas. rozl. a doh. G¢td aktivnich -3032
A2 2 Zména stavu kratkodobych zdvazki z provozni €innosti, pasivnich Uctl ¢as. rozl. a doh. Gctd pas. -6 762
A 2 3 Zména stavu zasob 36186
A. 2 4 Zména stavu kratkodobého financniho majetku nespadajiciho do pen. prostfedki a ekvivalentl 0
A Cisty pen&Zni tok z provozni €innosti pred zdan&nim a mimo¥adnymi polozkami 58 409
A3 Vyplacené troky s vyjimkou kapitalizovanych Urokl -3502
A 4 Pijaté uroky 41
A5 Zaplacena dafi z pFijm( za béZnou Cinnost a domérky dané za minula obdobi -1071
A b PFijmy a vydaje spojené s mimoradnym hospodarskym vysledkem vetné dané z prijmad z mim. Cin. 0
A7 PFijaté podily na zisku 0
A Cisty pené&Zni tok z provozni €innosti 53877
PenéZni toky z investi¢ni innosti
B. 1 Vydaje spojené s nabytim stalych aktiv -1100
B. 2 PFijmy z prodeje stalych aktiv 0
B. 3 Zapujcky a Uvéry spriznénym osobam 0
B. Cisty penézni tok vztahujici se k investiéni Cinnosti -1100
PenéZni toky z finan¢nich €innosti
C. 1 Dopady zmén dlouhodobych, popf. kratkodobych zévazk (z fin. ¢innosti) =12 471
C. 2 Dopady zmén vlastniho kapitalu na penézni prostredky a ekvivalenty 0
C. 2 1 ZvySenipenéZnich prostfedka z titulu zvySeni zakladniho kapitalu, &Zia a fondd ze zisku. 0
C. 2 2 Vyplaceni podild na vlastnim kapitalu spolecnikim 0
C. 2 3 Dalsivklady penéznich prostiedki spolecnikli a akcionarl 0
C. 2 4 Uhrada ztraty spolegniky 0
C. 2 5 Primé platby na vrub fondl 0
C. 2 6 Vyplacené podily na zisku véetné zaplacené srazkové dané 0
c. Cisty pen&Zni tok vztahuijici se k finanni Einnosti =12 471
F. Cisté zvy$eni nebo sniZeni penéZnich prostredkii 40306
R. Stav penéznich prostredki a penéZnich ekvivalentl na konci icetniho obdobi 65816
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Prehled o zménach vlastniho kapitalu ke dni 31. 12. 2019

v celych tisicich K&, zpracovéno v souladu s vyhlaskou ¢. 500/2002 Sb. ve znéni pozdéjSich predpis

e
Obchodni firma nebo jiny nazev Gcetni jednotky
Sidlo, bydlisté nebo misto podnikani icetni jednotky

2902 6008
Ondrejovicka strojirna a.s.

Ceskobratrska 1403/2, Moravska Ostrava, 702 00 Ostrava

Pocétecni ZvySeni SniZeni Konecny

z(statek zlstatek
1. Zakladni kapital zapsany v obchodnim rejstfiku 2000 0 0 2000
Z Zmény zdkladniho kapitélu 0 0 0 0
3. Vlastni akcie a vlastni obchodni podily 0 0 0 0
" Celkem zakladni kapital 2 000 0 0 2 000
3. Adio 0 0 0 0
4. Ostatni kapitdlové fondy 0 0 0 0
5. Rezervn fond 400 0 0 400
6. Ostatni fondy ze zisku 10 843 0 0 10 843
7. Nerozdéleny zisk minulych let 68269 0 0 68269
E Neuhrazena ztrata minulych let 0 0 22 868 -22 868
9. Jiny vysledek hospodafeni minulych let 0 0 0 0
10. Hospodafsky vysledek béZzného ucetniho obdobi -22 868 XX XX 9190
Celkem 58 644 67 834
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Zprava o ovladacich vztazich za rok 2019

@ Zprava je zpracovana v souladu s § 82 zékona ¢. 90/2012 Sb., o obchadnich spolecnostech a druzstvech
(dale jen: zékon o obchodnich korporacich)

Ovladana osoba

@ Ovlddanou osobou je spolegnost OndFejovicka strojirna, a.s., IC 29026008 (dale jen ,ovladana osoba"), za-
psand do OR dne 1.2.2010

& Ovladana osoba vznikla v disledku fize splynutim spole¢nosti Ondrejovicka strojirna, spol. s r.o., se sidlem
Zlaté Hory, Ondrejovice 49, PSC 79376, IC: 42766982, zapsané v obchodnim rejstFiku vedeném Krajskym sou-
dem v Ostravé, oddil C, vlozka 1908, se spolecnosti Fagonia Consulting a.s., se sidlem Praha 1, Olivové 2096/4,
PSC 110 00, IC: 28375696, zapsanou v obchodnim rejstfiku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka
14200, s prechodem jméni zanikajicich spolecnosti na nové vzniklou spolecnost Ondrejovicka strojirna, a.s. se
sidlem Zlaté Hory, Salisov 49, PSC 793 76.

@ Navalné hromadé konané dne 23. 6. 2014 se ovladand osoba podfridila Zakonu o obchodnich korporacich jako
celku postupem podle § 777 odst. 5 Zdkona €. 90/2012 Sh.

@ K datu zpracovéni zpravy k 27. 1. 2020 je ovladana osoba, tj. Ondrejovickd strojirna a.s., zapsana v ohchodnim
rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vloZka 4259, se sidlem Ceskobratrska 1403/2, 702 00
Ostrava.

@ Zakladni kapitdl ovladané osoby €ini 2 000 000 K¢ a je rozvrZzen na 2 000 000 kus( kmenovych akcii na jméno,
v listinné podabé, ve jmenovité hodnoté 1 K¢ kazda akcie.

P¥imo Ovladajici osoba

® 2 000 000 kmenovych akcii na jméno, v listinné podobé, ve jmenovité hodnoté 1KE kazda akcie, vlastni
od uvedeného data nasledujici ovladajici osoba:

@ Jedinou pfimo ovlddajici osobou je od data 24.10.2016 spolecnost HASSMANN Group s.r.o., se zékladnim
kapitalem 200 000 K&, zapsana do OR 27.9.2016, IC 05430194, se sidlem Salisov 49, 796 76 Zlaté Hory, vedend
u Krajského soudu v Ostravé pod spisovou znackou C 77570, vlastnici 100 % akcif ovlddané osoby

NepFimo ovladajici osoby

@ Spolecnost HASSMANN Group s.r.0., se zakladnim kapitalem 200 000 K&, vlastnici 100 % akcii ovladané oso-
by, je dale ovlddana témito osobami:

Majitelem obchodniho podilu 50 % na zakladnim kapitalu ovl&dajici osoby je s vkladem 100 000 K¢ Ing. Roman
Starek, bytem Strma 44, Jesenik, PSC 790 01

Majitelem obchodniho podilu 50 % na zakladnim kapitalu ovladajici osoby je s vkladem 100 000 K& p. Jaroslav
Semela, bytem Lipova-Lazné, Horni Lipova 274, PSC 790 63

@ Tyto osoby nepfimo prostrednictvim hlasovacich prav v HASSMANN Group s.r.o. ovladaji Ondfejovickou stro-
jirnu jako ovladanou oscbu

Vzajemné propojené osoby

& Primo ovladajici osoba HASSMANN GROUP s.r.o. vlastni 100 % obchodniho podilu spolecnosti ONDRSTROJ
STAVBY s.ro., se zakladnim kapitalem 10 000 K&, zapsané do OR 11.10.2016, IC 05423988, se sidlem Salisov
49,796 76 Zlaté Hory, vedena u Krajského soudu v Ostravé pod spisovou znackou C 77620

@ Pfimo ovladajici osoba HASSMANN GROUP s.r.0. vlastni 100 % obchodniho podilu spolecnosti ONDRSTROJ
ENGINEERING s.ro., se zakladnim kapitalem 10 000 K&, zapsané do OR 28.4.2017, IC 06060072, se sidlem
Salisov 49, 796 76 Zlaté Hory, vedenad u Krajského soudu v Ostravé pod spisovou znackou C 77619

Statutarni organ ovladané osoby

a Statutdrnim organem spolecnosti je predstavenstvo, které v obdaobi od 1.1.2019 do 31.12.2019 vykonévalo
¢innost v nasledujicim sloZeni:

Jaroslav Semela, predseda predstavenstva

Ing. Roman Starek, ¢len predstavenstva

m Clenové statutdrniho organu jsou zarovefi nepfimo ovladajicimi osobami prostfednictvim HASSMANN Group
s.r.o.
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Poskytnuta plnéni a dal$i skute€nosti rozhodné od 1.1.2019 do 31.12.2019

DOKUMENTY K AUDITU ZPRAVA O OVLADACICH VZTAZICH ZA ROK 2017 47

® Spolecnost Ondrejovicka strojirna poskytla nepfimo ovladajicim osobdm v roce 2019 nasledujici zapuijcky,

které jsou splatné k 30. Cervnu 2020:

| Dluznik datum poskytnuti  pujcend Castka | Dluznik datum poskytnuti  pdjcend castka
Roman Stérek 15.01.2019 100 000 K¢ Jaroslav Semela 15.01.2019 100 000 K¢
Roman Stérek 19.06.2019 64 575 K¢ Jaroslav Semela 19.06.2019 64 575 K¢
Roman Stérek 26.07.2019 254500 K¢ Jaroslav Semela 26.07.2019 254 500 K¢
Roman Stérek 06.11.2019 1205 000 K¢ Jaroslav Semela 06.11.2019 1205000 K¢

Uroky na tyto zapaijeky byly stanoveny v obvyklé vysi.

® Spolecnost neposkytla primo i nepfimo ovladacim osobam sluZebni vozidla za Gcelem soukromého vyuziti,
nepronajala prostory a nefakturovala jiné vykony
@ Neprfimo ovladajici osoby maji s ovladanou osobou uzavieny Smlouvy o vykonu funkce s platnosti od

1.7.2014.

@ Jiné smlouvy nebyly v roce 2019 uzavieny. Nebyly ucinény jiné pravni tkony v zajmu téchto osob a nebyla
pfijata ani Zadna jina opatfeni v zajmu nebo na popud téchto osob

Ovladané osobé nevznikla v rozhodném obdobi 2019 Zadna Gjma

v Ostravé 30.1.2020

Jaroslav Semela, predseda predstavenstva

Ing. Roman Stérek, clen predstavenstva

\
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|
Zprava nezavislého auditora o auditu Gcetni zavérky k 31. 12. 2019

® u spolecnosti OndFejovickd strojirna, a.s., se sidlem Ceskobratrska 1403/2, 702 00 Ostrava

Ugetni jednotka
Nazev: Ondrejovicka strojirna, a.s.
Sidlo: Ceskobratrskd 1403/2

702 00 Ostrava
Pravni forma: akciova spolecnost
IC: 2902 60 08
DIC: CZ29026008

PFijemce zpravy
Zprdva nezdvislého auditora je urcena akciondrlim a predstavenstvu Ucetni jednotky.

Vyrok auditora

Provedli jsme audit priloZené Ucetni zavérky spolecnosti Ondrejovickd strojirna, a.s. (dale také ,Spolecnost”)
sestavené na zakladé ceskych ucetnich predpist, ktera se sklada z:

@ rozvahy k31.12.2019

@ vykazu zisku a ztraty za Ucetni obdobi koncici 31.12.2019

@ prilohy této Ucetni zavérky, kterd obsahuje popis pouZitych podstatnych Ucetnich metod a dalsi vysvétlujici
informace (v¢etné prehledu o zménach vlastniho kapitalu za Gcetni obdobi koncici 31.12.2019 a prehledu o pe-
néZnich tocich za Ucetni obdobi kongici 31.12.2019)

Podle naseho nazoru Ucetni zavérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv spolecnosti Ondrejovickd stro-
jirna, a.s. k 31.12.2019 a ndkladd a vynost a vysledku jejiho hospodafeni a penéZnich tokd za rok konéici
31.12.2019 v souladu s Eeskymi Ucetnimi predpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zakonem o auditorech a standardy Komory auditorti Ceské republiky pro audit,
kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA), pfipadné doplnéné a upravené souvisejicimi aplikacnimi
doloZkami. NaSe odpovédnost stanovend témito predpisy je podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora
za audit Ucetni zavérky. V souladu se zdkonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym Komorou auditord
Ceské republiky jsme na Spole€nosti nezavisli a splnili jsme i dal3f etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych
predpist. Domnivdme se, Ze dlikazni informace, které jsme shromaZzdili, poskytuji dostatecny a vhodny zéklad
pro vyjadreni naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené ve vyro€ni zpravé
Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zakona o auditorech informace uvedené ve vyroéni zpravé
mimo Ucetni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni informace odpovidd predstavenstvo Spolecnosti.

Nas vyrok k ucetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je vSak soucasti nasich povinnosti sou-
visejicich s auditem Ucetni zavérky sezndmeni se s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni informace
nejsou ve vyznamném (materialnim) nesouladu s Ucetni zdvérkou Ci s nasimi znalostmi o Ucetni jednotce zis-
kanymi béhem provddéni auditu nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné (materialné) nespravné.
Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vSech vyznamnych (materidlnich) ohledech vypracovany v sou-
ladu s pfislusnymi pravnimi predpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace spliuji poZadavky
pravnich predpist na formalni néleZitosti a postup vypracovéni ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti
(materiality), tj. zda pFipadné nedodrZeni uvedenych pozadavk( by bylo zpisobilé ovlivnit Gsudek Cinény na za-
kladé ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postup(, do miry, jiz dokdZeme posoudit, uvadime, Ze

@ ostatni informace, které popisuji skutecnosti, jeZ jsou téZ predmétem zobrazeni v Ucetni zavérce, jsou
ve v&ech vyznamnych (materidlnich) ohledech v souladu s Ucetni zavérkou a

@ ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkl a povédomi o Spolecnosti, k nimZ jsme dospéli pfi provadéni
auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materidlni) vécné nespravnosti. V rdmci uvedenych postupl
jsme v obdrZenych ostatnich informacich Zadné vyznamné (materidlni) vécné nespravnosti nezjistili.
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Odpovédnost predstavenstva Spole¢nosti za U€etni zavérku

Predstavenstvo Spole¢nosti odpovidd za sestaveni icetni zavérky podavajici vérny a poctivy obraz v souladu s Ces-
kymi Ucetnimi predpisy, a za takovy vnitfni kontrolni systém, ktery povaZuje za nezbytny pro sestaveni Ucetni
zavérky tak, aby neobsahovala vyznamné (materialni) nespravnasti zplisobené podvodem nebo chybou.

PTi sestavovani Ucetni zavérky je predstavenstvo Spolecnosti povinno posoudit, zda je Spolecnost schopna nepre-
trzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze Ucetni zavérky zéleZitosti tykajici se jejiho nepretrzitého trvani
a pouZiti predpokladu nepretrZitého trvani pfi sestaveni Ucetni zavérky, s vyjimkou pripadl, kdy predstavenstvo
planuje zruseni Spolecnosti nebo ukonceni jeji Cinnosti, resp. kdy nema jinou redlnou moznost nez tak ucinit.

Odpovédnost auditora za audit i¢etni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, Ze Ucetni zavérka jako celek neobsahuje vyznamnou (materilni)
nespravnost zpsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora obsahuijici nas vyrok. Pfimérend mira
jistoty je velka mira jistoty, nicméné neni zdrukou, Ze audit provedeny v souladu s vySe uvedenymi predpisy
ve viech pfipadech v Ucetni zavérce odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materialni) nespravnost. Nesprav-
nosti mohou vznikat v disledku podvod( nebo chyb a povaZuji se za vyznamné (materialni), pokud lze realné
predpokladat, Ze by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, ktera uZivatelé ucetni
zavérky na jejim zakladé pFijmou.

P¥i provadéni auditu v souladu s vySe uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatiiovat béhem celého auditu
odborny Usudek a zachovavat profesni skepticismus. Déle je nasi povinnosti:

@ |dentifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materidlni) nesprévnosti Ucetni zavérky zplsobené podvodem
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat dostatecné a vhodné di-
kazni informace, abychom na jejich zakladé mohli vyjadrit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou (materidlni)
nespravnost, k niz doslo v disledku podvodu, je vétsi nez riziko neodhaleni vyznamné (materialni) nespravnosti
zplsobené chybou, protoZe soucdsti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, imyslnd opomenuti,
nepravdiva prohlaseni nebo abchézeni vnitfnich kontrol.

® Sezndmit se s vnitfnim kontrolnim systémem Spolecnosti relevantnim pro audit v takovém rozsahu, aby-
chom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadfit
nazor na ucinnost jejiho vnitfniho kontrolniho systému.

@ Posoudit vhodnost pouzitych ucetnich pravidel, pfiméfenost provedenych Ucetnich odhadd a informace, které
v této souvislosti pfedstavenstvo Spolecnosti uvedlo v priloze Ucetni zavérky.

@ Posoudit vhodnost pouZiti pfedpokladu nepfetrzitého trvani pri sestaveni Ucetni zavérky predstavenstvem
a to, zda s ohledem na shromazdéné dikazni informace existuje vyznamna (materidlni) nejistota vyplyvajici
z udélosti nebo podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost Spolecnosti nepretrzité trvat. Jestlize
dojdeme k zavéru, Ze takova vyznamna (materialni) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé
na informace uvedené v této souvislosti v priloze Ucetni zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostatecné, vy-
jadrit modifikovany vyrok. Nase zavéry tykajici se schopnosti Spolecnosti nepfetrzité trvat vychdzeji z dikaznich
informaci, které jsme ziskali do data nasi zpravy. Nicméné budouci udalosti nebo podminky mohou vést k tomu,
Ze Spolecnost ztrati schopnost nepretrZité trvat.

@ Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah tcetni zavérky, vcetné prilohy, a dale to, zda Ucetni zavérka
zobrazuje podkladoveé transakce a udalosti zplisobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat predstavenstvo mimo jiné o pldnovaném rozsahu a nacasovani auditu a o vy-
znamnych zjisténich, kterd jsme v jeho pribéhu ucinili, vcetné zjisténych vyznamnych nedostatk( ve vnitfnim
kontrolnim systému.

Jméno a sidlo auditora
Zpravu nezdvislého auditora predkladdd spolecnost Interaudit Praha s.r.o., se sidlem Délnickd 12, Praha 7,
opravnéni Komory auditorti Ceské republiky €. 73. Statutdrnim auditorem odpovédnym za audit, na jeho? za-
kladé byla zpracovéna tato zprava nezavislého auditora, je Ing. Vladimir Kubdlek, opravnéni Komory auditor(
Ceské republiky . 258.

Datum vyhotoveni zpravy

V Praze, dne 4. Gnora 2020 \5““ PRA/"

PRAHA 7 4.,9
DELNICKA 12

Podpis statutarniho auditora

CESKE REPUBLIKY
DSVEDCENI &. 73
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Identifikacni a kontaktni udaje k 30. 1. 2020

Ondrejovicka strojirna
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